
Abdullah Uzun 
''Savunma hakkının yok edildiği 
bu kurumlar önünde yargılan
mak istemiyorum" 
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Kürdistan'da devlet terörü h1zla t1rmand1r1hyor! 

Mecburi iskin yasasi 
Tunceli'den ba 11vor! 

D Tunceli yok ediliyor! 
D 435 köyün 356'sı boşal
tılacak! 

D 60 bin kişi mecburi is
kan uygulaması içinde! 

D Türk ordusu "Bahar 
Taarruzu" için bölgeye 
asker yığıyor! 

D Evren, Uludere olayla
rından sonra, Çan kaya'
da gizli bir toplantı yaptı. 
Toplantıdan sonra Kür
distan'da geniş çaplı 
operasyonlar başlatıldı 
ve içişleri Bakanı Hakka
ri 'ye hareket etti. 

Abdullah Uzun, 1982 

D Yargılandığı Diyarbekir 
Rızgari davasında, yaptığı 

savunmadan dolayı, Abdul
.. lah U zun'a 1 yıl dört ay ceza 
verildi 

Aynnfl/1 bilgi sayfa 2 ve 3'de _.., :lılllillliiill~ 

D Abdullah Uzun savunma
sında " Askeri mahkeme ve 
Yargıtay bize karşı politik 
bir tavır içinde. Biz Kürdis
tan 'da yaşayan aydınlar 
olarak buna karşı çıkmakta
yız. Bize savunma hakkı bile 
yeterli olarak verilmedi '' 
dedi. 

Erebe ŞEMO 

Bona 90 saliya 
büyina 

-~~!Pa~ı§!!!l~-
radov, Erebe Şemo 

Dumahik di rOpela 13 an de 

devamı sayfa 2'de 

Yekitiya Niştimane Kurdistan 
azadiya 200 girtiyan dixwaze ! 

D Di nav van kesen ku azadi
ya wan te xwastin, seroke 
kevne belediya Diyarbekir 
~ehdi ZANA u soyalog Dr. 
!smail Beşikçi ji heye. 

Bes ku 
Şoreş biji 

D Niha em di heremen rizgarkiri 
de dijin .. Mineta me li tu kesi u li tu 
tişti tune. Em azad in. Tu kes tekili 
me nabe. 

Dumah/k du rıJpela navln da 

D Pişti ve b yere, Evren li Çanka
yay e civineke dizi ya awarteyi çe
kir. Pışti civine li Kurdistane 
operasyanen berfireh destpekir. 

Dumahik di rilpela 2 an de 
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Şuan Kürdistan'da en çok çalışan kurum
lardan biri de Köy Muhtarlıkları. Muhtar
lıklann bu kadar fazla çalışmasının nedeni 
ne nufiis cüzdan örneklerini ne de ikamet
gah kagıtlarını aşırı miktarda doldurmala
rından_kaynaklanrnıyor. Muhtarlar, kendi
lerine llçe Jandarma Bölük Komutanlıkla
rı ve sözde Devlet Orman İşletmeleri 
aracılıgıyla verilenfişleme evraklarıyla is
kan genelgeleri'ni doldurmakla meşguller. 
Aslında bahsettigirniz her iki olayda yeni 

konular degil. Olayın güncelligi, gelişme
lerin Türk basınına yansıması ve mecburi 
iskan uygulamasına yasallık kazandırıl
mak istenmesi ile ilgili. Her iki olayda da 
devlet bürokrasisi agı içinde bilgileri ol
ması gereken kurumların olaylar hakkında 
' 'bilgilerinin olmadığını'' açıklamalarıyla 
durum daha da enteresan olmaktadır. Şüp
hesiz ki, Kürdistan için bu tür olayların 
fazlaca enteresan bir yanı yok. 
1980 sonrası zaten zorbalıkla Kürt halkı 

vatanından sürülüyordu. Bu uygulamaya 
şimdi yasal kılıf giydirilmek isteniyor. 
1\ınceli'ye baglı 356 köy muhtanna, Türk
iye'nin metropol şehirlerine göç etmek is
teyenlerin olup olmadıgını(!) soran bir ge
nelge, Tarım Orman ve Köy Işleri Bakanlı
~ı tarafından, 1\ınceli Devlet Orman 
Işletmesi aracılıgıyla, 1\ınceli'nin köyleri
ne teblig edildi. Son olarak yapılan hükü
met degişikliginden sonra, gerekli beceri
yi gösteremedigi gerekçesiyle hükümet 
sözcülügünden alınan Mesut Yılmaz'ın ye
rine yeni seçilen Antep ANAP milletvekili 
ve hükümet sözcüsü Celal Güzel, İskan 
olayına ilişkin bilgisinin olmadıgını söylü
yor! Ama, yapılan açıklamalarda bu uygu
lamanın Bursa'da bulunan 450 köyü de 
kapsadıgı vurgulanıyor. Ama, uygulma 
kapsamına alınan ve sayı olarak da 1\ınce
li 'nin köy lerinden iki kat daha fazla olan bu 
yöre halkından hiç ses seda çıkmıyor. 
1\ınceli'de ise halk endişeli . . Tedirgin. 

.. . . . 
KURDISTAN FIŞLENIYOR 

Mecburi iskin 
ya dayalı göçü degil de, tersine, yasa geregi 
zorunlu göçü sözkonusu!! 

52.000 bin kişinin yaşadıgı 3561\ınceli kö
yünde şu ana kadar yüzlerce aile baskı ve 
zulumla Türkiye'nin iç ve batı anadalou böl
gelerine göç ettirilmişlerdir. Bir o kadarı da 
siyasi nedenlerle göç etmişlerdir zaten. 

bekar oldugu, cinsiyeti ve en önemlisi ''bö
lücü hareketler'' hakkında neler düşündü
gü, cevap verilmesi istenen sorular içinde 
bulunuyor. Verilen cevaplar ve bölgedeki 
devletin sadık muhbirlerinin refaranslarıyla 
kişinin rengi belirlenmektedir. Eger kişinin 
fişine ' 'beyaz '' yazılmışsa bu kişi , ' 'devlet 
yanlısı ''anlamına geliyor. Yok ''mavi '' ise, 
o zaman bu kişi ''kararsız' 'dır. ' 'San ' ', ki
şinin ' 'bölficü harekete sempati '' duydugu-

lama (GHf) bürolarında merkezileşti
riliyor. 

Türkiye'de yayınlanan ve konu üzerine 
araştırma yapan "İkibine Dogru" adlı der
ginin, Diyarbakır 7.Kolordu Komutanlıgı
na uygulama ile ilgili sordugu soru üzerine 
Komutanlık , bu konu hakkında kendileri
nin açıklama yapma yetkisinin bulunmadı
gını , bu konuda açıklamanın ancak Genel 
Kurmay tarafından yapılabilecegini söylü
yor. Parlemento'daki milletvekilleri ise, 
konuya ilişkin olarak, "bilgim yok", 
"inanmıyorum", "aklım yatmadı", "yakış
tırmıyorum", "duyuyorduk, bölücü bir 
işlem" diye cevap veriyorlar. Buysa, uygu
lamanın ne kadar üst düzeylerde planlan
dıgını gösteriyor. Bu cevaplardan birinin 
sahibi olan Maraş ANAP milletvekili 
Mehmet Onur: "Böyle bir şey yok ki bir 
şey söyleyeyim ... inanmam. İnanmak güç, 
aklım yatmadı. Türkiye'de böyle şeyler uy
gun degil . Kanuna aykırı şeyler varsa so
ruştıırulur. Adam renk körüyüse ne ola
cak?", diyor. 

Bu fişlerde dikkati çeken bir diger nokta 
ise, eş yerinin iki, çocuk yerinin ise onaltı 
cevap karesinden oluşması. Tüm bunlar, 
uygulamanın özellikle kürt halkı için plan
landıgını ele veriyor. 

Tunceli'nin yıllara göre nüfusu: 
1975 :163.302 
1980 :157.974 
1985 :146.400 

1980 nüfusuna göre, kırsal alanda 
yaşayan nüfus; 121 .790; kasaba ve 
şehirlerde ise, 36.184 kişi. 

Türkiye genelinde Tunceli doğumlu
ların sayısı ise, aynı yıl230.703 kişi. 
Tuncelinin 7 ilçesi ve toplam 435 kö
yü var. Boşaltılmak istenen köy sayı
sı ise 356 Yer yer komiteler kurulmuş durumda. An

kara'ya heyetler gönderme faaliyetleri bir 
hayli yogun .. Bu arada, ortaya çıkan bir di
ger gerçek ise şu: 1\ınceli'den halkın rıza-

Diger yandan Kürdistan'daki köy muhtar
lıklarına, İlçe Jandarma Bölük Komutanlık
lan tarafından gönderilen soru fişleri'nde 
ise, kişinin adı, baba adı, ana adı , dogum 
tarihi-yeri , tahsili , dini, mezhebi , evli-

nu, ''kırmızı'' ise, ''azı lı bölücü '' bir mili- Boşaltılacak istenen köylerden 

YNK ii Atili• Çellkel ••• 
DJi bo benlana mihendise Tirk, AtiUa Çelikel, berdana 
200 mehkuınen Kord te xwastin. 

Atilla Çelikel mihandiseki Tirk ye ku di l3 'e sibate de, ji hela YNK 
ve hatibu girtin. Ji bo serbest herdana wi, YNKji girtigehen Tirkiye 
azadiya 200 girti ı1 mehkfunen Kurd xwast. 

Di nav wan girti ı1 mehkfunan ku azadi ya wan te xwastin, seroke kev
ne beledi ya Diyarbekire Mehdi Zana ı1 sosyolog Dr. İsmail Beşikçi ji 
heye. 
Li gor daxwyaniyen peşi nave endame kevn ya korniteya navendiya 

PKK, Yıldınm Merkit ku di ve dawiye de bi mukurhatina (itiraf) xwe 
derbaze bela dewleta tirk bU, nave wi ji hebı1 . 

Di dema çalaltiyen leşkeri yen peşmergeyen YNK, li navçeya soran, 
di erişekili ser ciyeki stratejiki ku di navbera Kerkı1k ı1 Silernaniye de 
ye ı1 nave cih Tasluce ye, di dawiya erişe de li vir miliendiseki Tirk ku 
bi nave Atilla Çelikel ı1 ji 4 salan virde di kargeheki (fabrik) Çimento
ye ya di herem de kar dikir, ji bela peşmergeyan hat girtin, ku ev ji de
ve berpirsiyare tirk hat beyankirin. u hele hin çavderen politikzane
ye, didin xuyakirine, ku ew hereme, ku xwedi rewşeke giring e , li wir 
hebuna vi mirovi tişteki ne normal e . Bibe nebe ev pisporeki leşkeri 
ye Tirkiye ye, te gotin. 

Di ev rojen ku ordiya Tirk, ji bo vergirtina cendermetiya petro la M u
sule berna de dest bi istlayeki bike. Rewşa Atilla Çelikel ye ku di des
ten YNK de ye, bılmeseleya heri peşin di rojnameyen tirk de. H in roj
nameyen tirk dibejin ku A . Çelikel ji hela PKK ye hatiye revandin, 
bindek ji dibejin ku ji bela PDK-1. 
Pişti vi buyere, Evren li Çankayaye civineke dizi ya awarteyi çekir. 

Di civine de Kaya Erdem, Wezire Hundir Yıldınm .. Akbulut, Wezire 
Derva Vahit Halefoglu ı1 seroke leşkeriye ya gişti Urug beşdar bun . 

Hat daxuyani kirin ku , di civine de huyeren Hekariye ı1 rewşa A. Çe
tikel hat gotı1bejkirin . Weki din ji hat daxuyani kirin , ku li herem dest 
bi operasyonen berfıreh hat kirin. 
Li ser rewşa A. Çelikel ji bili agahdariya YNK ya di l3'e reşeme de 

di radyoya xwe de daye, tişteki dine nine. Herweki din, berpirsiyare 
YNK, ye li Awrupaye, ''Tu se lahiyeteki min ya beyanat dayine nfne 
ı2 li heviya bersivekf ji polft-buro ye me" got ji nuçevane ANK re. 

Cureya operasyona YNK, ya li serA. Çelike I, hinaji nebat xuyaniki
rin. Politikzanen Kurd yen li Awrı1paye ji, azadi xwastina ji bo 200 
girtiyen Kurd, mina ~spiriya pişgiriye peşan didin. 
Li ser ve yeke nave ısmail Beşikçi ye ku di meha adare de be tehliye 

kirine, ket nav wan navan, belku ji ve rewşa herdana wi re hibe sede
meke neyini(negatif). Li ser ve pirsi berpirsiyare Awrı1pa ye YNK, 
wisa bersiv da: "NaveberezBeşikçi, ne tene ku li Tırkiyeje re rezgir
tin(ihtiram) hat dayfn, le ev ji bo ve yeke bu jf, ku li hemu parçeyen 
Kımlistane j f reıtı wf te girtin. Li vir na ve wf bi mmye/ci sembolik hati
ye bi kar anfn. Em ne bawer in ku ev sederne/ci neyinf derbixe" 
Li ser bilyeren Hekariye ılA . Çelikel, ku niha nuçeyen beri giring 

in di rojnameyen Tirkan de, ji her ku rojnemeya me (saet:l7.00, 
24.02.1987)bikeve her çape hina qet agahdariyen ne hatiye vergirtin. 

ı RUPEL • SAYFA 2 

tan oldugunu belirtmektedir. Toplanan bu üçünde ise hi_ç orman yok. 
bilgiler il merkezlerindeki Genel Bilgi Top:.---==============:::: 

KYB ve Atilla Çellkel ••• 

D KYB (Kürdistan Yurtseverler BirHti) nin 13 Şubat'da 
rehin aldılı mühendis Atilla Çelikel'in serbest bırakılması 
için, Türkiye cezaevlerindeki 200 tutuklu ve hükümlünün 
salıverilmesini istiyor. 

Serbest bı_rakılrnası istenenler için<:le eski Diy~be~ Belediye Baş
~ı Mehdı ZANA ile soyolog Dr. !smail BEŞIKÇI de var. 
llk yapılan açıklamalarda eski PKK Merkez Komitesi üyesi , itirafçı 

olarak devlet hizmetine giren Yıldırım Merkit'in de ismi bulunuyor. 
YNK'nin Soran bölgesinde sürdürdügü askeri eylemler sırasında , 

Kerkük-Süleymaniye arasında bulunan ve askeri açıdan stratejik 
önem taşıyan Thsluce'ye yapılan bir baskın sonucu ele geçirilen mü
hendis Atilla Çelikel'in 4 yıldan beri bölgede bulundugu ve bir Çi
mento Fabrikasında çalıştıgıTürk yetkililerince açıklandı . Ancak, si
yasi gözlemciler, son derece önemli bir bölgede sivil bir mühendisin 
bulunmasının dogal karşılanmayacagı , büyük bir ihtimalle, iyi yetiş
tiriliDiş askeri bir uzman olabilecegini belirtiyorlar. 

Türk ordusunun Musul petrollerinin jandarmalığını üstlenmek üze
re bölgeye karşı bir istila harekatı başlatmasının an meselesi oldugu 
bu günlerde, YNK'nin elinde bulunan Atilla Çelikel'in durumu, Türk 
basının bir numaralı konusu haline geldi. Bir kısım basın, Atilla Çeli
kel'in PKK tarafından kaçırıldığını iddia ederken, bir diger kısım , ey
lemin 1-KDP tarafından düzenlendiğini iddia ettiler. 

Olaydan sonra, Evren, Çankaya'da olağanüstü bir gizli toplantı dü
zenledi. Toplantıya, Kaya Ef.dem, Yıldırım Akbulut, Vahit Halefoğlu 
ve GenelKurmay Başkanı Uruğ katıldılar. 
Toplantıda, Atilla Çelikel'in durumu ve Hakkari'de ~eydana gelen 

olayiann tartışıldığı açıklandı. Toplantıdan sonra, Içişleri bakanı 
Hakkari'ye hareket etti. Bölgede ise geniş çaplı operasyonlara başla
nıldığı bildiriliyor. 

Atilla Çelikel ile ilgili olarak YNK radyosunun 13 Şubatta yaptığı 
açıkalamadan başka herhangi bir bilgi alınamadı. YNK Avrupa So
rumlusu, ANK muhabirine, herhangi bir açıldama yapma yetkisi bu
lunmadığı ve polit-büro açıldamasını beklediğini söyledi. 

YNK'nin Türk mühendis Atilla Çelikel ile ilgili operasyonun niteliği 
ise henüz açıldanmadı. Avrupa'daki Kürt politikacıları, 200 kürt tu
tuklunun serbest bırakılması isteminin, bir dayanışma espiris i oldu
ğunu belirtiyorlar. 

Bu arada, Mayıs ayında tahliyesi beklenen İsmail Beşikçiıün isminin 
bu eyleme karışmasının olumsuz etkiler yaratabileceği yolundaki bir 
soruya, YNK avrupa temsilcisi şöyle bir cevap verdi: ''Sayın Beşik
çi 'nin ismi , kendisine, yalnızca TUrkiye Kürdistanı 'nda değil, Kürdis
tan 'ın diğer parçalannda da saygı duyulduğunu belirtmek için ve 
sembolik olarak kullanılmıştır. Olumsuz bir etki yaratacağı kanısında 
değiliz." 

Türk basınında, Hakkari olayları ile beraber birinci sayfalarda yer 
alan Atilla Çelikel olayıyla ilgili, gazetemizin baskıya gireceği şu ana 
(24 Şubat , saat:l7.00) kadar henüz net bir bilgi alınabilmiş degil. 

D Diyarbakır Rızgari davasında yargıla
nan Abdullah Uzun: "Savunmamn bu 
denli dışlandığı yargı kurumlannın önün
de yargılanmak istemiyorum.' ' dedi . 
Yargılandıgı Diyarbakır Rızgari davasın

da yaptığı siyasi savunma nedeniyle hak
kında dava açılan Abdullah Uzun, ı yıl 4 
ay hapis cezasına çarptırıldı. Daha önceki 
eelselerde yapmış oldugu savunma sırasın
da; ' : .. savunma yapıyorum diye hakkım
da yine dava açacaksımz ve ben, yine sa
vunma yapacağım ve siz, yine ceza vere
ceksiniz .. . " diyen Abdullah Uzun, 
savunmasında şunları söyledi ; ' 'Biz bu da
valarda iki hususla karşı karşıyayız. Olay 
savunma hakkının kullamlması ve mahke
melerde sınırlama getirilmesidir. Yargıtay 
ilamında mahkeme biçimsel bir polemiğe 
girmiştir. Askeri mahkeme ve Yargıtay bize 
karşı politik bir tavır içinde. Halbuki biz, 
Kürdistan 'da yaşayan aydınlar olarak bu
na karşı gelmekteyiz. Siyasi savunmaları
mızı bu yönde yapmaktayız. Savunma hak
kı bile bize yeteri kadar verilmedi. " dedi. 

Mahkeme Başkanı 'nın son sözün nedir 
sorusunu Abdullah Uzun: "savunmanın 
bu denli dışlandığı yargı kurumlarının 

' önünde yargılanmak istemiyorum '' diye 
yanıtladı. Mahkeme, yanlızca savunma
sından dolayı Abdullah Uzun'a ı yıl 4 ay 
ceza verdi. 

MehdiZana 
4 yil d•h• m1 yat•cak? 

D 24 şubat'ta , As.Yargıtay'da görüşüten 
Mehdi Zana ile ilgili dosya' da, örgüt suçla
ması ile verilen 15 yıllık dava onaylandı , 
silah suçundan verilen 9 yıllık dava ise 3 
yıla indirildi. 
Başsavcı itiraz etmezse, M. Zana 4 yıl da

ha yatacak. 

KURDİSTAN PRESS • 25 REŞEME. ŞUBAT 1987 ı 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



O l2 Eylül dönemi Kürdistan tarihinin en tra
j ik dönemlerinden biridir. Türkiye'nin batı ve 
orta anadolu bölgelerinde genel olarak köylü
ler, sıkıyönetim gerçeğini uzaktan seyredip 
durdular. Kürdistan köylüsü ise, Türk devleti
nin zulmunu kanında, canında yaşadı. Hapisa
nelerde sürdürülen korkunç işkenceler bir ya
na, basının ve dünya kamu oyunun gözlerinden 
bir hayli uzakta bulunan sahipsiz köylerde özel 
eğitilmiş timlerin sürdürdüğü acımasız terör 
yıllar boyu kesilmeden devam etti. Halen de 
devam ediyor. 

Türk devleti bu dönemde bütün tarihi boyun
ca yaptığı bir uygulamanın tam tersini yapmaya 
başladı ve Kürt halkının bir bölümünü silah
landırdı. Ve bunlara maaş vermeye başladı. 

Kürdistan Press'in ilk sayılarında yer alan bir 
belirlemede, Köy Koruyucüları'nın, esas ola
rak Kürt halkını Kürt halkına kırdırtmıı politi
kasının bir uygulaması olacağı vurgulanmıştı. 
Türkiye'de de solun büyükçe bir bölümü bu 
yargıyı pay laşmaktaydı. Nitekim, devlet, her 
talep sahibini Köy Koruyuculuğuna alma yeri
ne, en hassas bölgelerde, birbirine düşman ai
leleri, birbirine düşman aşiretleri ayıklayarak , 
bunlardan bir bölümünü silahlandırdı. Böyle
ce, yüzyılların iltihaplı yaraları devl~t eli ile 
yeniden deşildi , yeniden kanatıldı. Ote yan
dan , Köy koruyuculuğu , köylülüğün bilinci 
içinde bir de asıl bir çıkar kapısı olarak değer
lendirildi. Ne var ki , beklenildİğİ üzere, süreç 
içinde, bu olgu, aileler arası, aşiretler arası çe
lişme ve çatışmaları kışkırtıcı bir niteliğe bü
ründü. Faili meçhul cinayetler, ihbarlar birbi
rini izledi . Devletin de özel çabaları ile olgu, 
toplumsal bir problem haline geldi. 

* Ocak ayında Midyat'ın Gundi korti mezrasında 
iki evin hasılınası sonucu, aralarında 4 çocuk 
bulunan on kişi öldürüldü. Basılan ev bir köy 
koruyucusuna ait. Sol , baskının kontr
gerillanın provakatif bir eylemi olduğu kanı
sında . Köylüler, Türk devleti ve Türk basını 
ise, baskın' ın PKK tarafından yapıldığını iddia 
etmekte . .Yeni Gündem dergisinin, basılan 
mezraya giderek yaptığı bir araştırmaya göre, 
basılan mezra ile beraber 13 mezranın bağlı ol
duğu Mezeran köylüleri arasında 50 yıldır sü
regelen bir kan davası var. l2 eylül'de barışmış
lar. Kan davası , Ağırman ve Akçay aileleri ile 
Doğan aşireti arasında .. Ağırman va Akçay ai
leleri köy koruyucusu , Doğan aşireti değil. 
Yeni Gündem muhabiri soruyor: "Kimden 
şüpheleniyorsunuz? " 

Cevap şöyle : ''Ilk önce doğan/ardan. Sonra 

• 
Mecburi Iskan 

olgusuna nasıl bakıldı 
D Halen Antep ceıtıevinde bulunan değerli bilim adamı 
İsmail Beşikçi . Künlerin Mecburi İskanı isimli kitabın
da , i skan olgusunu enine boyuna incelemiş ve bu arada 
1lirk bilim adamlannın konu ile ilgili değerlendinneleri
ni eleştirmişti . Tunceli 'de yeniden başlatılan mecburi is
kanın gündem olduğu bu günlerde Beşikçi 'nin değerlen
dirm.elerinin okuyucu açısındıın yararlı olacağını düşü

nerek , bazı bölümleri yayınlmnayı uygun bulduk. Bu 
sawda, Prof Ö C. Sarç'ın eleştirisini veriyoruz. 

Cumhuriyetin ilanından beri, Türkiye'de 
gelişmekte, etkinliğini yıldan yıla arttırmak
ta olan bir kapitalist ilişkiler sisteminin ya
nında feodal , yarı-feodal veya prekapitalist 
gibi çeşitli adlarla belirtilen ilişkilerin de 
varlığını sürdürdüğü ifade edilmiştir. İlkel, 
geri , ''çağ-dışı '' olarak belirtilen bu ilişkile
rin ''Doğu Anadolu Bölgesi' 'nde, kapitalist 
ilişkilerin de Türkiye'nin öteki bölgelirinde 
varlığını sürdürdüğü de ısrarla belirtilmiştir. 
'Yine bunun gibi Atatürk devrinde, bu, geri , 
''çağ-dışı '' ilkel üretim ilişkileri ile mücade
le edildiği , toplumu demokratlaştırmak için 
her türlü çabanın harcandığı sık sık söylen
miş ve yazılmıştır. Bununla beraber, bu geri 
üretim ilişkilerinincumhuriyeteve inkilapla
ra karşı direndiği ve varlığını sürdürdüğü id
diaları her zaman vurgulanmıştır. Çeşitli za
manlarda ve çeşitl i yerlerde yayınlanan yazı
larda ve kitaplarda bu iddiaları görmek ve 
izlemek mümkündür. 
I.ISKAN KANUNU HAKKINDA GÖ
RÜŞLER VE ELEŞTİRİLER 

Bu yayınlarda, merkezi otoritenin , 
''Doğu ''bölgesi ile uğraşması daha çok sınıf 
mücadelesi gibi gösterilmeye çalışmaktadır. 
Bu anlayışiara göre, 19-24'lerden sonraki 
Doğu isyanlarının yani, Kürt direnmelerinin 
temelinde feodalizmin gel i şmekte olan üre-

ve İçişleri Bakanı da bölgeye hareket etti . 
Olaylarla ilgili henüz PKK'nın resmi bir açık

laması yok. Kürt siyasi hareketlerinin de hası
na verilmiş bir değerlendirmeleri henüz gaze
temize ulaşmış değil . 

Devlet terörü 

O Kürdistan'ın toplumsal örgütlenme açısın
dan gittikçe sığlaşan ve Kürdistan devrimi açı
sından belirleyici bir nitelik olmaktan çıkmaya 
başlayan küçük yerleşim birimlerinde meyda
na gelen saldırıların PKK tarafından yapıldığı 
ile ilgili genel bir kanı oluşmuş durumda. Bir 
çok saldırının ve faili meçhul cinayetierin ise 
bizzat Kontr-gerilla tarafından düzenlendiği 
ise bir başka iddia. Bölgede, peşmerge elbisesi 
giydirilmiş komandoların sık sık köylere gir
dikleri ve yardımcı olan köylülerin, ertesi gün 
jandarmalar tarafından basılarak işkenceye 
alındığı; ayrıca bölgede özel olarak eğitilmiş 
timlerin ve uzman subayların bulunduğu da bi
liniyor. Türk ordusunun Irak'a yönelik ne tür 
eylemlerin hazırlığı içinde olduğu ise, Türk 
basını tarafından açıkca tartışılmakta. 
Kürdistan'ın en ücra köşelerinde bulunan kü
çük yerleşme merkezlerinde, kadınları ve ço
cukları da içine alan saldırı ve öldürme olayla
rının nereye kadar tırmanacağı ise henüz belli 
d~ğil. 

Ote yandan, biri Diyarbekir/Pırinçlik; diğeri 
Urfa/Ceylanpınar'da olmak üzere arkaarkaya 
yapılan iki işkence olayı da, Türk devletinin 
Kürdistan'ı , kan gölüne çevirme eylemlerini 
ısrarla sürdüreceğini gösteriyor. 

tırrnam~or 
Diyarbekir Kupas köyünden Zülfikar ·Bay

ram, evinden alınıp götürüldü ve işkencede 
· katledildi. Olayın gelişimi şöyle: Hasan Bay
ram isimli kişi ile ilgili bir arama nedeni ile, H. 
Bayram'ın evine baskın düzenleyen, Pirinçlik 
Jandarma Bölük Komutahı Astsubay Mustafa 
Hastürk, Hasan Bayram'ı bulamayınca, yerine 
Zülfikar Bayram'ı alıp götürdü. Geriye cena
zesi teslim edildi. Z. Bayram'ın eşinin Diyar
bekir savcılığına başvurması üzerine ortaya çı
kan olay la ilgili olarak 4 jandarma eri gözaltına . 
alındı. Böylece, Zülfikar Bayram'ın işkence ile 
katıediği resen kabul edilmiş oldu. 

Tatıışman mezrasından ' ' 
Yeni Gündem'de yer alan bir başka soru ise şöyle: "Yaklaşık yedi yıldan sonra 

düşmanlarınız yeniden niçin saldınya geçtiler'' 
Cevap: ''Devlet bize silah vermiştir. Biz devlete yardım etmişiz. Ama onlara silah 
vermemiş . . '' 

Tabii, Yeni Gündem, Mezra sakinleri ile tercüman aracılığıyla ilişki kurabili
yor. Mezra sakinleri Türkçe bilmiyorlar. Tercüman, Kürtçeden türkçeye çe
viriyor. 

* 
O İkinci bir olay ise 22 Şubat'ta Uludere'de meydana geldi. Olayda 9'u kadın ve 
çocuk olmak üzere 14 kişi öldürüldü. Olay Avrupa TV'lerinde 35 kişi olarak ve
rildi . Türkiye'de de TV olaya geniş yer verdi. Evren'in Çankaya'da yaptığı olağa
nüstü bir gizli bir toplantıdan sonra bölgede geniş çaplı operasyonlara başlandı 

Ceylanpınar'da ise, bir tarlada silah bulundu
ğu gerekçesi ile yüzlerce insan gözaltına alınıp 
işkenceden geçirilmekdi. Bu arada, gözaltına 
alınanlardan haber alınamadığı ve bir çoğunun 
katiedilmiş olabileceği söyleniyor. Kesin olan 
şu ki, henüz cesedi ailesine teslim edilmemek
le beraber, A. Tüysüz bu işkencelerde katledil
di. SHP milletvekillerinin bölgede araştırma 
yapma girişimleri ise, Ceylanpınar sevcısı ta
rafından engellendi. 

tim ilişkilerine, kapitalistleşmeye, modem
leşmeye karşı oluşu vardır. Yine bu anlayışla
ra göre, zaman zaman toprak reformu yapma 
ihtiyaçları belirmiştir. Cumhuriyet Halk Fır
kası Genel Başkanı Gazi Mustafa Kemal ve 
devletin ve hükümetin daha sonra gelen yet
kilileri bu ihtiyacı çeşitli zamanlarda ve çe
şitli yerlerde belirtmişlerdir. 1934 yılında ka
~ul edilen ve yürürlüğü konulan 2510 sayılı 
!skan Kanunu bu ihtiyaca cevap vermek için 
yapılmıştır. Kanunun esas amacının aşiretle
ri yerleştirmek ve toprak sahibi etmek, mu
hacirleri yerleştirmek ve toprak vererek ko
laylıklar göstermek olduğu , topraksız köylü
lere toprak dağıtmak olduğu .!ddia 
edilmektedir. Bu konu ile ilgili olarak, Ome
ğİn; Ordinaryüs Profesör Doktor Ömer Ce
lal SARÇ, 1934 yılında yayınladığı, Ziraat 
ve Sanayii Siyaseti isimli kitabında şöyle 
diyor : .. 
A-Ord. Rof. Dr. ümer Celal SARÇ: 
': . . 14 haziran 1934 tarihli /skan Kanunu 
TUrk/skan siyasetinin bir dönüm noktasını , 
daha doğrusu hakiki iskan siyasetinin temeli
ni ve başlangıcını teşkil eder. Şimdiye kadar 
gelişigüzel ve plansız olarak yapılan /skan iş
leri bu kanunla ekonomik, sosyal ve ulusal 
gayeler gözeten şuurlu bir siyasetin çerçeve
sine girmektedir ': .. 

Ord. Prof. DR. ümer Celal SARÇ, daha 
sonra Kanunun amaçlarını şöyle sırala
maktadır: 

': . . 1-Memlekette TUrk Kültürüne bağlı mu
hacirler gelmesini temin etmek ve nüfusu art
tırmak, 

2-Ekonomik, ulusal ve askeri sebep/erin 
icabatına göre, memleket dahilinde nüfusun 
yayı/ışını değiştirmek, 

a) &zı yerlerde TUrk Kültürlü nüfusu teks if 
etmek , 

b) TUrk Kültürüne bağlı olmayan nüfusu 
naklederek , bunları TUrk Kültürüne temsil 
etmek , 

c)Dar veya fena topraklarda bulunan ve ge
çim vasıtalarından mahrum olan köyleri ya
şayış ve .sıhhat şartlan elverişli yerlere nak
letmek." 

Ord .. Prof. Dr. Ömer Celaı SARÇ'ın 2510 
sayılı !skan Kanunu hakkında söyledikleri 
bunlar. Burada, iktisat Ord. Profesörünün, 
İskan Kanunu ile ilgili olarak getirdiği tahlil
Ierin bilimsel bir öz taşımadığını heme~ be
lirtelim. Çünkü, Ordinaryüs Profesör Iskan 
Kanunu'nun buna ilişkin olgulann yüzeydeki 
görüntüleri ile uğraşıyor. Kendi subjektifka
nılanDa göre, kanun maddelerinin kaba bir 
tasvirini , anlatımını yapıyor. Halbuki, bilim 
olguların yüzeydeki görüntüleri ile uğraş
maz, bu, olgulara hayatiyet ve canlılık veren 
temeldeki dinamikleri bulmaya çalışır. Bu 
dinamiklere ilişkin olguları öteki olgulada 
olan ilişkileri içinde iç ve dış bağlantıları ile 
kavramaya çalışır. 

Öte yandan Ord. Prf. Dr. Ömer Celal 
SARÇ, nesnel gerçeği ve gerçek somutu ıs
rarla ve bilinçle gizlerneye çalışıyor. Bunun 
için kanunun maddelerini tahlil etmeye 15. 
maddelerini tahlildeki tutumu, tamamen 
subjektif bir tutumdur. Kendi subjektif kanı
larına göre bir anlatımdır. Dolayısıyla bilim
sel objektiflikten tam anlamı ile uzaktır. 

Ord. Prof. Dr. Ömer Celal SARÇ, " TUrk Kültü
rü 'nün benimsetilmesi istenilen bir halk ' 'tan söz 
etmektedir. Kimdir bu halk? adı nedir? dili nedir? 
kültürü nedir? Bu halka Thrk kültürünün benim
setilmesi neden gerekiyor? Kendi öz dilini ve kül
türünü geliştirmesinin mahsuru n~ir? İktisat Or
dinaryüs Profesörü bu gibi sorulan ve bu sorulara 
ilişkin olgulan ısrarla ve bilinçli bir şekilde gör
memezlikten geliyor, duymamazlıkıan geliyor. 
Yazılarında bu olgulara yer vermiyor. Daha doğ
rusu, tahlillerine bu olguları katmıyor. Önemli bir 
olgusal ilişkiler katagorisni bil inçli bir şekilde yok 
saydığı, görmezlikten geldiği, keyfi bir şekilde, 
öteki il işkilerden soyutladığı, tecrit ettiği için de 
yazılan hiçbir zaman bilimsel bir bütünlüğe 
varmıyor. 

İnsanlar, bazı olgulan veya olgusal ilişkileri 
göremeyebilirler. Kavrayamayabilirler. Bu, 
gözlemdeki bir yetersizlikten ileri gelebilir. 
Veya olgular arasındaki ilişkileri, ilişkilerin 
temelindeki dinamikleri bütünsel bir şekilde 
göremeyebilir. Bütün bunlar bilimin üretilme
si sürecinde olağan olaylardır. Çünkü, bu sü
reçteki kişi belirli bir zaman sonra gözleminin 
yetersizliğini anlar veya olguların öteki olgu
larla ilişkisini, bunlara canlılık veren temel di
namikleri daha dikkatli bir şekilde kavrayabi
lir. Böylece muhtemel yanlışlıklar düzeltilebi
lir. Fakat, Ord. Prof. Dr. Ömer Celal SARÇ'ın 
durumu bu değil. İktisat Ordinaryüs Profsörü 
doğrudan doğruya bir olguyu, Kürt olgusunu 
ısrarla ve bilinçli bir şekilde gizlerneye ve göz
ardı atmeye çalışmaktadır. Bu da, onun bilim
sel bilgi üretmediğini , Resmi ideoloji, yani 
Kemalizm çerçevesi içinde kalıp, onu doğru
lama ve öVme gay~ti içinde olduğunu göste
rir. Ord. Prof. Dr. ümer Celal SARÇ, Resmi 
ideolojiyi , yani Kemalizmi bilimsel bir bilgi 
bütünü olarak gösterme gayreti içindedir. Yaz
dıklan ile, bunu gerçekleştirmesi mümkün de
ğildir. Zira, olgulardan kaynaklanmayan, ol
gular aracılığı ile denedenemeyen hiçbir öner
me bilimsel olamaz. Temeldeki esas can alıcı 
noktalan gizlemek, bu can alıcı olgulan gizle
yen teferruat üzerine ise fazlası ile durmak bi
limsel bir tutum olmaz. 

Ord. Prof. Dr. Öıner Celaı SARÇ, yazı
sının bir yerinde, Avrupa'da nüfus iskanı
nın 5.000 liraya mal olduğunu , Türkiye'de 
ise 100 liraya yapılabildiğini söylemiştir. 
Aradaki bu derin farkın nereden ileri gel
diğini bilimin açıklaması gerekir. Türk 
İskan siyasetinin bu derece masrafsız ol
masının , bu derece kolay yürtülmesinin 
üzerinde durulması gerekirdi . 

Kürllerin Mecburi İskanı 
/smail Beşikçi 

Kornal Yayınevi ,J. &sım,1977,Ankara 

ı KURDISTAN PRESS • 25 REŞEME 1 ŞUBAT 1987 RUPEL • SAYFA 3 ı 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



TKP 
ve 

TKP-B 
Atina'da 

TKP-B Genel Sekreteri . 
Ihrahim SEVEN 

ile bir sohbetten notlar 

[AtinaANK] 
D Atina parlamentosunda 15 milletvekili bulu
nan Yunan Komünist Partisi (KKE)'nin davetiisi 
olarak Atina'ya gelen TKP Genel Sekreteri Hay
dar Kutlu, hava alanında, KKE yetkilileri tarafın
dan karşılandı. Mültecilerin barındığı Lavriyon 
kampından karşılamaya gelen mülteciler de, 
Haydar Kutlu'ya "Hoşgeldin Yoldaş" sloganla
rıyla tezahürat yaptılar. 

Haydar Kutlu'nun ziyareti, K.KE'nin yayın orga
nı olan Rizospastis gazetesirxte ana haber olarak 
verildi. K.KE'nin kongre salonunda düzenlenen 
basın toplanusım Kürdistan Press muhabirieri iz
lemeyediler. K.KE'nin yayın organında verilen ba
sın toplantısında Haydar Kutlu, gazetecilerin so
rulannı cevaplandınrken,Türk-Yunan Dostluk 
Komitesirxte yer alan bazı demokratlann, Türki
ye'nin Kıbns işgalini destekledikleri ile ilgili soru
lara karşılık , bunlann işgali desteklemediklerini 
açıkladıgi tWenildi. Bir gazetecinin, "örneğin, 
Ali Sirmen bunlardan biri idi'' sorusuna ise, ''Ali 
Sirmen, işgali desteldemedi" dedi. 

Türkiye'de illegal olarak bir kongre yaptıklannı 
ve bu kongreye kendisinin de katıldı~ını açıklayan 
TKP Genel Sekreteri, " TKP ile 5 sol partinin 
oluşturduğu Sol Birlik'in de genişleme çabasında 
olduğunu '' belirtti. 

Rizospastis gazetesirxte yer alan basın toplanusı
nın metinlerine göre, "Kürt sorununun, 1Urkiye~ 
de açık bir yanı olduğunu '' belirten TKP Genel 
Sekreteri, özetle şöyle dedi : "Demokn:ısiye geçi
şin sının , bu sorunun çöı.ülmesidir. Sorunun, işin 
başında sunulması makul olacaktır. 1Urk Anaya
sası , insaniann kiırtçe konuşmmasını yasaklıyor. 
Sıkıyönetim sadece Kürdistan 'da sürüyor. Sadece 
Kürt olduklan için tutuk/anan ve işkence gören in
sanlar var. '' dedi . 

Televizyonun akşam bültenirxte yer alan habere 
göre ise, Kutlu'nun, ''Kürt ulusunun haklanndan 
da söz ettiği '' belirtildi. 

Bir soruya karşılık TKP genel sekreteri şöyle de
di: " Sosyalist Parti kurma hareketine karşı deği
liz. Fakat bugünldı koşullarda bu çaba sağlıklı yü
rümeyecek. Şimdi biz daha çok sendikalarda ve 
kitle örgütlerinde çalışma yapıyoruz. TKP 'nin ya
sal/aşması elbette birinci hattır. Durum, yalnızca 
solda değil, sağda da tartışılmaktadır. Bu da 
1Urkiye'de demokratik vicdanın gelişmesini gös
termektedir. Hatta, bu gelişmeler karşısında sağ 
partiler bile bugün dayak ve dipçiği engelleyeme
yen demokn:ısi yerine, başka bir demokn:ısiyi iste
meye başladılar. TKP ise demokratik rejimin sabit 
destekleyicisidir. " dedi. 
İslami akımlarla ilgili olarak da; "Bunlar ABD~ 

nin SSCB 'nin etnıfını tepkici islami akımlarla sar
maya yönelmesinin bir ürünüdar." dedi . 

Eleftherotipia gazetesinin aynı günkü 4. sayfa
sında yer alan bir habere göre, TKP genel sekrete
rinin l2 mil uygulamasına karşı çıktı~ı belirtildi. 

D Haydar Kutlu: ''Kürt 
sorunu 1Urkiye 'de açık 
bir yaradır' ' 
D lbrahim Seven: 
' 'Kürt halkının müca
delesini destekli o z ;, 

H. Kutlu'nun "Eğer 12 mil uygulanırsa , 1Urkiye 
batı sahillerinde boğulmuş olacak'' dedi~i belirti
len yazıda devamla, ' 'Kürt halkının, ulusalhakla
n ile birlikte Tılrk halkının yanında var olmalannı 
istiyoruz " dedi~i de vurgulandı. 

TKP genel sekreteri Haydar Kutlu'dan sonra 16 
Şubat günü TKP-B genel sekreteri İbrahim Se
ven'in Atina'da Titaniya otelirxte bir basın toplan
Usı oldu. 
Toplantıyı, basın olarak Anadolu Ajansı, Milli

yet ve Kürdistan Press izledi. Haydar Kutlu'nun 
K.KE tarafından düzenlenen ve K.KE'nin ittıkanla
nnın kullanıldı#ı gösterişli toplantının tersine, 
TKP-B genel sekreterinin toplanusı sönük geçti . 
TKP-B Genel Sekreterinin toplantısında, konuş
ma ingilizce bir metinden yapıldı. Ancak basma, 
17 şubat saat l2'ye kadar açıklanmamak üzere bir 
metin verildi. 

Metinde, ' 'TKP-B 'nin 1986 yılının son aylannda 
yurt dışında ikinci kongresinin yapıldığı , Kongre
ye 50delegenin katıldığı, bölgenin, ülkenin,hak
lanmızın ve partimizn sorunlan ''nın tarUşıldı~ı 
belirttiidi. 
Basına ~ıtılan metinde aynca, TKP-B Genel 

Sekreteri, ilk tutuklanmasının da, l967'de Yuna
nistan'daki faşist cuntayı protesto amacıyla Anka
ra'daki Yunan Elçili~ine siyah çelenk koyduklan 
zaman gerçekleşti~i anlatıldı. Aynı metinde, 
''baskı ve işkencenin mücadelelerini durdurmadı
ğını, yayın organlannın yurt içinde hasıldığını ve 
dağıtıldığı .. belirtildi. 

İ . Seven, Kongre'de alınan parti kararlaoyla ilgi
li olarak da şunlan söyledi : 

"Partimiz banşçı değil, silahlı mücadele kanı

nndadır. Biz bu kanın savaşı ya da silahı sevdiği
miz için değil, gerekli olduğu için aldık. Tılrk bası
nında bir haber geçti, bize köstebek şaibesi atmak 
istediler, söıde Suriye ile anlaşmalı o/anık, lnınlı 
bir adam bir örgüt oluşturmi4Ş ve bizimle ilişkili .. 
~ söıde Kınkkale'de sabotajı biz yapmışız ve bi
zim 8 adamımız tutuklanmış. Oysa bu ya/andır, 
bizim bu eylemle ve örgütle ilişkimiz yoktur, daha 
son nı bu adını ettiğimiz in:ınlı adam ve Suriye dev
leti olayı tekzip eden açıklamalar yaptılar ve bi
zimle ilişkilerinin olmadığı ortaya çıktı, amaç bizi 
yıpnıtmaktı . .. ' 'Konu ile ilgili olara İ. Seven, top
lantı da bulunan Anadolu Ajansı ve Milliyet tem
silcilerini eleştirdi. Kürdistan sorununa ilişkin 

olarak da şunlan söyledi : 
''Kürtlerin mücadeleleri silahlı ya da banşçıl ol

sun, sömürgeciliğe karşı bunu destekliyoruz. Bu 
gruplarla (Kürdistanlı) görüş aynlıklanmız olabi
lir. Bu durum, bu mücadeleyi desteklernemize en
gel değildir. Sadece 1Urkiye değil, diğer parçalar
daki örgütlerle de ilişkilerimiz vardır. Bunlann 
otonomi, özerklik politikasını destekliyoruz. Par
çalann birli$i söz konusudur. Bu on/ann tabii 
hak/andır. Örneğin biz, Tılrkiye parçasının ayni
mamasını savunamayız. '' 

O TKP-B Genel Sekreteri İ.Seven ile toplanu 
öncesi yaptı~ımız bir görüşmede, kendisi ile bir 
röportaj yapmak istedi~irnizi belirttik. İ. Seven 
bu istemirnizi şöyle yanıtladı: "Kürdistan 
Press 'in , bu konuda bir girişimi oldu. Kendileri
ne kongremizden sonnı ropotaj yapacağımızı 
söyledik. Biz, Kürdistan seksiyonu dediğimiz ör
gütlenmemizin adını 'Kürdistan Komünistler 
Birliği ' o/anık değiştirdik, bu görevde olan arka-. 
daşlar roportajı gerçekleştirecek. Bu nedenle 
benim yapmam yanlış olur" dedi. Röportajı iste
yen muhabirimiz buna karşılık,: ''TKP de bunı

da geçen gün bir basın toplantısı yaptı. Bazı gö
rüşler ileri sürdil. Bizim yapacağımız roportaj 
TKP ve TKP-B an:ısındaki düşünce farklılıklan
nı okuyucıunuııı aktarmak istiyoruz '' dedi .. . '' 
Gazetemizin muhtevasını biliyorsunuz, demo
~rtik bir muhtevaya sahip .. . ': 

İ. SEVEN: Rızgari ufak bir gruptur. Varlıgı za
ten yoktur. Ve Rızgari referandurnla Kürt halkı 
adına konuşma yetkisini kirnden aJ.ınıştır. 
K.PRESS: Önce, biz Rızgari adına konuşarna
yız . Kürdistan Press'i , Rızgari ile bir ve aynı şey 
görmek dürüst bir yargı olmaz. 

Basın toplanUsuıda kendisine bazı sorular sor
~uk ve sonrasında da bir görüşme yapık . Sayın 
I. Seven ile ararnızdaki dialog kısaca şöyle cere
yan etti: 

- 1Urkiye'de demoknıt olmanın ölçütü Kürt ulu
sunun varlığını kabul etmekten geçer diyoruz. 
1Urkiye 'de herhangibir yasal partinin bu sorunu 
proğn:ımlaştırması mümkiın değil. Dolayısıyla 
''demokn:ısi '' önünüde bir engel var. Konuyu bi
nız açar mısınız? 
-Konuşmamda da söylediğim gibi, elbette Kürt 
milleti diğer milletler gibi, 'ben Kürdiım' diye
miyorsa, on:ıda demokn:ısinden söz edilemez. 
Ancak, Tılrkiye ve Kürdistan iki ayn ülke. Biri 
ezen ulus, diğeri ezilen ulus. Dünyada bunun bir 
çok örnekleri var. 1Urkiye'deki demoknıtlann 
Kürt meselesine göre, demokart derken, tırnak 
içinde ''demokrat' diyorum, şoven olmalan nor
mal. Ingiltere'de de, Fransa 'da da böyle olur 
vs ... Ama on/ann 1Urkiye'deki konumlan daha 
farklı. Biz şöyle düşünemeyiz. her kim ki, Kürt 
devletinin kurulmasını savunmuyorsa faşisttir. 
Böyle bir düşünce olamaz. 

miş değillerdir. Ama, Tılrkiye'de demokn:ısi mü
cadelesi veren insanlar. . . ll. Dünya savaşında, 
Çörçil, Rozvelt filan , Hitler 'e karşı mücadele 
edip ,faşizmi yıktıklan için belli bir demoknıtlık
lan olmuş. Ama, aynı adamlar, Pakistan, Hin
distan 'da filan çok kanlı insanlar o/anık tanını
yorlar· 
-Şimdi Aziz N esin 'in demoknıtlığından bahs et
tiniz , fakat .. . 
-farklı düşünüyorsunuz herhalde? 
-Ama . .. 
-Başka arkadaşiann soru/anna cevap 
vereyim .. 
-Bir soru daha sormak istiyorum. Suriye ile il
gili bir konuya değindiniz. Dediniz ki, Suriye bi
zim dosturrıuzdur. Suriye sömürgeci bir devlet 
değil midir? Eğer sömürgeci bir devlet ise, TKP
B'nin onu dost görmesi, Kürdistan üzerindeki 
sömürge statüsünü kabullenmek anlamına gel
mez mi? 
-Suriye Kürtleri ile bizim dostluklanmız vardır. 
Suriye Kürtleri de Suriye devletinin dost/andır. 
Suriye devletinin, Kürtlere karşı olumsuzluklan 
olmasına nığmen, ilerici, anti-emperyalist bir 
devlettir. Biz destekliyoruz. Bir adam diyor ki, 
ABD, yani batı, Kürtlerin mücadelesini destekli
yor. Eğer böyle diyorsanız, yani ABD destekli
yor, Sovyetler desteklemiyorsa Jark~tmez diyor
sanız, bunu da serbest kiırsü de yazıyÔrsanız. bi
zim, sizinle olan dostluğumuz kesilir. Allah 
işinizi-gücünüı.ü n:ıst getirsin . . Amerikayı dost 
göreceğiz, Suriye'yi ise düşman! 

I. SEVEN: Ben o kanıda de~ilim ... Çünkü, Kür
distan Press yayınladı~ı 'Kürt Sosyetesi' yazısı 
ile bazı dostluklan dinamitledi .. Bizim Kürt ar
kadaşlanrnızı rahatsız etti. Aynca İsrail ile ilgili 
yazılar, dostluk girişimlerini de açıklamak 
mümkün de~il ... 
K. PRESS: Bu yanlış birde~erlendirmedir. Ayn
ca, her konuda eleşytiriye açık olan gazetemize 
eleştiri yapabilirsiniz. Bizim arzumuz, yapaca
~ımız eleştirllerin geliştirici ve yenileşticici ol
masıdır. 
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-Kimseye fasist deniZmiş değil. Biz demoknıt 
değillerdir diyoruz. 
-Örneğin bir Aziz Nesin ve benzeri adamlar, 
Kürt meselesinde şimdiye kadar hiçbir şey söyle-

-1snıil ile Kürdistan Press 'in dostluk içinde ol
duğunu söylediniz ... 
- 1Urkiye onıyı Kudüs o/anık bilir. Siz, onıya 

Bir Jandarmanın 
itiraflan 

D Şexmus Merge, Türkiye'den Londra'ya yeni 
gelen bir jandarma eri ile Kürdistan Press oku
yucuları için bir röportaj yapmıştı. Geçen sayı
mızda yer olmadığı için yayınlayamad ığ ımız 
bu röportajı , bu sayıda okuyucuya sunuyoruz. 

O Askerlik yaptığınız dönemde, Kürt halkına 
karşı yapılan uygulamalardan bahseder 
misiniz? 
O Önce şunu belirtmek istiyorum. Bu bilgileri 
aktarrna ortamı d~du~u için mutluyum. Ela
zı~'da askerligimi yaptı~ım iki yıl boyunca, yö
rede bulunan Kürt halkına karşı yogun bir baskı 
vardı. Bu baskı sürekli olarak MIT ve Jandarma 
tarafından yapılıyordu . 
Obıbar ve baskıniann nasıl olduğu hakkında 
bilgi verir misiniz? 
Dllıbar ve baskınlar genelde devletin seçmiş ol
du~ kişiler tarafından veriliyordu. Bunlar Köy
koruculan, Muhtarlar ve genelde eski sabıkalı 
kişiler oluyordu. Bir de köylerde uygulanan bir 
yöntem vardı. Köylere gitti~irniz de, köy halkı il
kokula toplanıp rütbeli subaylar tarafından köy 
halkına kapalı zarflar dagıtılıyordu. Köylü her
han#i birşey biliyorsa bu zarfı doldurup isim 
yazmadan geri veriyordu. 
O Bir ihbar olayı size ulaştığı zaman , askerler 
nasıl bir tepki gösteriyor/ardı, korku ve panik 
oluyor muydu? 
O Genelde askerler, korkudan olay yerine git
memek için çeşitli bahaneler uydururlardı. Bu
nun için askerler kendilerini nöbetçi yazdırmak 
için can atarlardı. Çünkü askerler öldürülmek
ten korkuyorlardı. 
Dlhbar yerine gittiğiniıde ve herhangi birşey 
bulunmadığı takdirde halka baskı ve işkence ya
pılıyor muydu? 
D Tabii. .. Işkence ve baskılar bizzat polis ve jan
darmalar tarafından yapılıyordu . Bu baskı ve 
eziyetlere karşısında halk, kin ve nefret dolu ba
kışlarla bizlere bakıyordu. Halk bizden igre

.niyordu . 
O Yaşadığınız bir olayı anlatır mısınız? 
Dl986'nın ilkbabannda bir ihbar aldık . Elazı~~ 
ın Karakoçan ilçesine b~lı Hasan mezrasına üç 
devrimcinin geldi~ini söylediler. Olay yerine bir 
asteymen, bir·astsubay ve 30 erle birlikte gittik. 
Devrimcilerle ihbann yapıldı~ı yerde karşılaş
tık . " Dur" ve ::teslim ol" ihtarlanna kurşunla 
cevap verdiler. Uç kişiydiler. Başımızda bulunan 
subaylarla birlikte üç jandamıayı öldürüp olay 
yerinden kayboldular. 
D Bu anlattıklannızdan ne tür bir sonuç çıkarı
yorsunuz? 
DE~er devrimciler birlik olurlarsa, bu dava tüm 
Türkiye ve Kürdistan'da kazanılır. Subaylann 
rüyalarına bile devrimciler giriyordu. 

D Bu açıklamalannızdan dolayı teşekkiır ediriz. 
O Ben de teşekkür ederim. 

Şexmus Merge 
London 

Urşelim dediniz mi? Onıya siyonisıler Urşelim di
yor, hiçbir Kürt Urşelim demiyor. .. 
-Bu işbirliğinin göstergesi mi oluyor? 
- .. Kusunı bakma; bizim sizinle ilişkilerimiz var, 
ama, siz 1Urkiye'deki örgütlerde çalışan Kürtler Ira
indir diyorsunuz. 
-Böyle bir kavn:ım kullanılmadı . 
-Kürt sosyetesidir. Ben Midyat 'lıyım. Kürdüm. 
Hangi örgüte gireceğimi senden mi öğreneceğim? 
TKP-B 'de yer aldığım için sosyete mi olacağım? 
-Bu konuda gücenmenize gerek yok ki. Bir yazar, 
bir yazı yazmış. Düşüncelerini açıklamış. Siz de aynı 
hakka sahipsiniz. Siz de yazı yazabilirsiniz. 
- Sana faşist diyeceğim, sannı tartışacağım .. . 
-Faşist kelimesinin nerede, ne zaman kullanıl-
dığını ... 
-Kürt sosyetesi demek .. 
-0 kavnımı yazanı son:ıbilirsiniz. 

-wkusunı bakma, arkadaşla konuşacağım. 
- Bizi kovuyor musunuz? 
-Toplantıda bana sordun. Suriye'yi niçin sömürgeci 
gönn.üyorsun. Görmüyorum. 11ır mı başka di
yeceğin. 

-Görmeyebilirsiniz de. Sömürge bir Kürdistan 'da 
sömürgeci bir devletle dostluk nasıl oluyor?.. 
-Sömürge ci bir devlet ile dostluk kurmak istiyoruz. 
Suriye sömürgeci , hem de dostluk kurmak is
tiyoruz ... 
-Yani TKP-B genel sekreteri o/anık bunu söylü
yorsunuz? 
-Evet. 
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HOVİTIYA BAASA IRAQE 
O 29 xorten Kurd, li Iraqe bi dardek.irine hatin 
kuştin. 

Stockholm• ANK 

Li gor daxuyaniya Komela Gelen Li Bin Zilm, ya 
13'e Reşeme, ya li bajare Götingen a Almanyaye, 
dide xuyakirin ku ew 29 xorten Kurd ku bi darde
kirine hatibıln kuştin, çaven wan ji, ji laşen wan 
derketi teslime malbaten wan bun. Herweki dine ji 
ew malbaten xwedi laşan, di begaviya (mecburi ye
ta) bac (vergi) dayine de man. 

Demeki beri 300 xorten Kurd, yen ku ji ber ne
çuyina leşkeriye ketibun ber çavderiya polis, ji 
wan di navbera 70 ı1 he ta 150 xort, çare n usa ( qede
ra) wan nexuya ye. Li gor daxuyaniya YNK (Yeki
tiya Niştimane Kurdistane) van xortan bi vebiri 
(kesin) hatin kuştin . 

Komela Gelen Li bin Zilm, naven ew 29 xorten 
Kurd yen kuşti ji da. Li gor daxuyaniya ve komele, 
ew xorten ku hatin kuştin, salaji dayikbuna wan di 
navbera 1964 ı1 1970 ne. 

Komela Gelen Li bin Zilm, weki din hangeki ji 
bo pişgiriya şere gele Kurd ye li dijberiya BAAS 
xwestji hemu kesan. 

stRExiSTİN 
" BUNYEK! 

0 Li gor nuçe ku giha teleksi ANK, se rexİstinan 
hezen xwe kirine yek ı1 daxuyaniya jer belav kirin: 

' 'Roja 15.02.19[{7, PAKI/YA AZADİ 0 PEŞKETI
NA KURDISTAN (YEKBUN), KOM/TA AZADİX
WAZEN KURDISTAN (KAK) xwe helkınn u tevf 
PAKI/YA DEMOKRATİ KURDISTAN-TIRK/YE 
(PDK-1) biryar li ser sazkirina Partiya Demokratf 
Kurdistan-Rexistina Netewf dan. PDK-RN di ve ji 
bo serxwebUna Kurdistan bixebite, girani ya xeba
ta xwe bide ser Kurdistana Bakar, le ji bo yekftiya 
tevgeren Kurdıstane bixebite" 

KÜRDiSTAN 
YUR'ISEVER 

e • V e e 

:-. BIRLIGI'NIN 
AÇIKLAMASI 

O YNK sözcüsü Atina'dan yaptıgı bir açıklamada, rehin tutulan 
Türk mühendis ile ilgili Türk basınında çıkan yazıların tümü ile yan
lış oldugunu belirtti. 

"Gerçek şudur; 13 Şubat' ı 14 Şubat'a baglayan gece, YNK peşmer
gelerinin bölgede yaptıklan bir operasyonda, Süleymaniye şehri ya
kınlarında Pasulce'deki bir çimento fabrikasında iki yabancı mühen
dis ele geçirildi. Yapılan sorgulama sonucu, mühendislerden birinin 
Adil (Atilla) isimli bir Türk oldugu anlaşıldı. 

Durumun ögrenilmesinden sonra, YNK yönetimi, Türkiye'nin 
Kürtler üzerindeki politikasını protesto etmek amacıyla bu aşagıdaki 
kararlan aldı. 
l) Türkiye'nin, Kürtleri ulus olarak inkar ve Türkiye Kürdistan'ında
ki Kürtlerin ulusal ve kültürel haklarını gasp etmesini protesto etmek 
için, 
2) Onbinlerce emekçi Kürd gencinin tutuklanmasını , bu insanlara 
vahşice işkence yapılmasını ve Türk rejimi zındanlannda çogunun 
katiedilmesini protesto etmek için, 
3) Türkiye'nin lfl!k Kürdistan'ına defalarca saldırması ve Bagdat'ın 
kaniçici rejimi ile işbirligi yapmasını protesto etmek için; 
4) Türkiye devletinin, Kürdistan'daki 486 Kürd köyünün -ki bunlar 
Dersim ve Erzincan'dadır- zorla Türkiye'nin batı bölgelerine sürüi
mesini protesto etmek için ve yine zora dayalı asrnilasyon po1itikasını 
ve aynca Kürdistan'ın çeşitli yörelerine atom santralı inşaasını, diger 
yanden Türkiye'deki demokratik hakların ihlalini ve ilerici insanların 
tutuklanmasını; bunlara işkence yapılmasını protesto etmek için bu 
eylemi yapıyor ... 

YNK, bütün dünya kamuoyunun dikkatini bu noktalara çekmek 
ister; 
Şu andan itibaren Irak Kürdistan'ında faaliyet gösetereck bütün ya

bancı firmalann, önceden YNK'den izin almalan gerekir. 
Türk rejiminin, şu son dönemde Irak'taki çıkanlan artmıştır. Eger 

Türk hükümeti , Kürt halkı üzerindeki ırkçı ve faşizan uygulanıalan
na devam ederse YNK, bütün agırlıgıyla Türkiye'nin Irak'taki bu çı
karlanna ağır darbeler vuracaktır. 

YNK Sözcüsü 
Atina 

24.82.1987 
Saat 19:00 

DAXUYANIYA 
YE KİTIYE 

NI Ş TIMANİ 
KURDISTAN 

O Qisekereki li ser nave YNK, li Atene beyan kir, ku ew nilçeyen der
heqe miliendiseki tirk ku li rojnameyen tirk de derket, hemft nftçeyen 
çewt in. 

Rasti ew e ku di şeva 13.02.1987 an de peşmergeyen YNK li kargeheki 
çimentoye y ali ser TASLÜCE ku nezik:i Sitemani ye ye, du mihendisen 
biyani bi xwe re anin, ku ji wan derheqe karen wan de çend pirsan bi
kin. Paşe di encama(netice) pirsiyarkirine de xuya bft, ku yekji wanji 
xelke Tırkiye ye O nave wi Adil e (Atila). Veca serkirdayetiya YNK.ji 
bo protestkirina politikaya rejima Tirkiye li hemher Kurdan, biryar da 
ku we li ba xwe bigre. 
l- Ji bo protestkirina, mukurhatina (inkarkirin) neteweya Kurd ya li 
Kurdistana Tırkiye Q protestkirinali hemher politikaya Tırkiye ya ra
westina Ii ber hem(\ mafen neteweyi O rewşenbiriya Kurd, li Kurdistana 
Tırkiye. 
2-Ji bo protestkirina girtina bi deh bezaran xorten xebatkaren Kurd Q ji 
bo protestkirina bi awayeki wehşi şkencekirin Q hepskirina wan O di 
zindanen rejim de kuştina geleke ji wan. 
3- Ji bo protestkirina erişen Tırkiye yen geleki caran li ser Kurdistana 
Iraqe Q ji bo protestkirina alikarikirina bi rejima xwinmij ya li Bexda re. 
4- Ji bo protestkirina bi zore rakirina 486 gunden Kurdistane, yen li he
rema Dersim, Erzincan Q disa ji bo protestkirina neqilkirina wan ya li 
herema rojavaya Tirkiye. Ji bo protestkirina asimilasyona bi zore Q ji bo 
protestkirina damezrandina navendiyen atomi ya li ser heremen Kur
distaı:ıe Q protestkirina dijberen serbestiya demokratiya li tevayi Tırkiye 
Q ji bo protestkirina girtin O şkencekirina rniroven peşveru. 

YNK bala hemO cihane Ii ser wan çendan dikeşe: 
Ji neha peve, ri ya bilearanina tu firmayeki biyani ya li ser axa Kurdista

na Iraqe, be agahdarkirin O be destftrgirtina ji YNK, nikare faaliyet 
bike. 
Ger rejima Tırkiye, ku nftke mesleheten wi li .Iraqe betir bOye, li ser 

kare xwe yi faşisti O nijadperesti ya li hemher gele Kurd bidomine, we 
gave YNK de bi girani ji bo zerardayina mesleheten Tirkiye te bikoşe. 

Qisekereki YNK 
Li Aten 
Seat:J9:00 
24.02.1987 

KONGREYA 7 AN YA 
FEDERASYONA KOMELEN 

A 

A A 

KURDISTANELI SWED 
A 

PEKHAT 

Wezfre Biyaniyan George Andersson, di komcivfne Federasyone da, foto-Lennart Nygren 

D Wezire Biyaniyan e Swooe, George Andersson jl beşdari kongra bu. 
D Cara peşin bu, ku rojnama u Televizyona Swoo ciyekl fireh dan 
kongreye. 

Stockholm • ANK 

Nexasim, ji ber kuştine Ol of PALME, we
şanen S wed kampanyek negatif li diji Kurdan 
'vekiri bu. U bi avaki rexnelixwegirtini, we
şanen Swed ciyeki fireh dan komcivina Fe
derasyone. 

Komcivin du roj ajot. 30 rojnamevanen we
şanen Swedi di komcivine da beşdar bun ı1 di 
rojnamen xwe de ciyeki fireh dan komcivi
ne. Televizyone wene ji komcivini dan xuya 
kirin ı1 bi Wezire Biyaniyan, G. Andersson ı1 
Seroke Federasyone H. Celebli re hevpeyvin 
çekir. Hevpeyvin di televizyone de hat we
şandin . G. Andersson di hevpeyvine xwe de, 
got: ''Çerul hUyeren krimfnal ji miletekf re 
nabe mal! Em di ve baweriye dene.'' 

Di kongre de ji xeyni Wezire Bi yaniyan G. 
Andersson, ser nave Partiya Center-P. Gras
ted, ser nave Partiya Konservativ-P. O. 
Struntberg, ser nave Parti ya Çep a Komunist
O. Söderqvist, ser nave rexİstina Komunis-

ten Ciwan(KU)-S. Hermanson ı1 ser nave 
Daira Muhaciran, direktüre daire-1\ıld 
Palmlund ji beşdar bun . 
Ü weki din, Federasyona Macari, Federas

yona Yugoslavi ı1 Komita Diji Rasisme ji pi
roznama şand . Gelek reXİstinen Kurd ji di 
kongra Federasyone de beşdarbun ı1 pirozna
madan. 

Di komcivine de ji 13 komelan, 57 nuner 
beşdarbun ı1 komcivin bi awaki disiplin ı1 
kongre bi rek ı1 pek derbasbı1. Di dawiye da 
7 kes ji bo Korn.ita Karger hat hilbijartin. 

Me bi seroke Federosyone re hev du dit. Se
roke Federasyone, Hanefi Celebli bi vi awayi 
bersiva pirsen me da: 

''Federasyona Komelen Kurdistaneli Swe
de' rexislinan muhacir u multeciyen Kurd 
yen Swede, demokratik e. Her weha Federas
yon, parçekji tevgera rizgarixwazen Kurdis
tane ye. Meriv dikare kar u erka Federasyone 
wilo rez bike: 

Yekemfn; Muhacır u multeciyen Kurd li 
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Swede, di bin basken xwe da parastin. Xebat
kirin ji bo zarok, jin, ciwan u multeciyen 
Kurd. nşdabirin u nasarulina edebiyat, zi
man u çarula kurdf. 

Duyemfn; Nasarulina pirsa kurdf u Kurdis
tane ji bo bfr u raya giştlya Swede. Vergirfina 
pişgiriya hezen demokratik u peşvera ji bo 
tevgera rizgarixwazen Kurdistane. 

Federasyon di navbera kong ro xwe 6 u 7 an 
de bi awayekf nuh kar kir. Kong ra 7 an bi ser
firazf derhas bU. Gelek nuner u hezen Kur
distane u nuneren Swede beşdarbUnu pişgi
riya xwe nişan dan. 

Di federasyone da 13 komelen Kurdistane 
endam 
in. Ev komelli bajaren Swede cuda cuda kar 
dikin. Bejmara endamen Federasyoneneziye 
2500 kes in u komeleyen ku endame Federas
yon in, di nav wan de Kurden ji her çar perçe 
Kurdistan, hene. 

Prensibe me ewe ku; ''Her belediye de yek 
Komel" dikare bibe endame Federasyone. 

Xebat di çarçeve 
Federasyone çe
dibe. Ew modele
ke nuh e; beyf ku 
tu ferqf tekeve nav 
rexisitinan, her 
kurd kare te de cf 
bigre. Diyareke 
ku, hemu kurden 
li Swed razibUna 
xwe serok, Hanefi Celepli 

ji we modele re nişan dan. 
Heta iro gelek zehmetiyen Federasyone he

han. Bi giştl tengesi ya abori u qadiren pro
fesyonel problemeke mezin e. Me niluı du 
karker ji bo Federasyone girt, eme isa/ kar 
dikin, kuji Komita Karger jf çerul heval pro
fesyonel karbikin. Zahmetiya mezin niha ne
ma. Di dowiye de em tiştekf dixwazen: Qadi
ren ku, li Swed rU.dinin, pewiste ku zanistiye 
xwe, xebata xwe di bin basken Federasyone 
de bide milete xwe. Spas. O 
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ÜNLÜ ALMAN YAZARININ DIŞiŞLERi BAKANINA UYARISI 

DÜŞÜNCELER 
K1rve Kalender 

Gerçekler karşımızda. Hem de rakamlann kesin diliyle ve boylu boyunca .. Örnek 
mi? Türkiye gelirinde tanının payı, 1979'da% 24,33 iken, 1985'de% 20,ll'e; ücret 
ve maaşlann payı % 32,79'dan% 19,50'ye düştü. Kar, faiz ve rantlann payı aynı 
yıllarda % 42,88'den % 58,40 yükseldi ... Bir köylü 100 litre motorini 1979 yılında 
179 kilo buğdayla alabilirken, aynı köylü 1985'de yine 100 litre motorini 292 kilo 
buğday la alabilme du~undadır. Aynı yıllarda ise, banka kredi faizleri % 18'den 
% 35'e.~ırmanrruştır . . .Işsizler ise Türkiye'deki faal nüfusun% l7'sini oluşturmak
tadır .. . Ote yandan, bugün 2500 TL yevmiye alan bir kazmacı, taş kömürü ocağın
da ortalama 20 ton kömür çıkanr. Taş kömürün tonu 30 bin TL' dir. Demek ki, 600 
TL'lik değer üreten bu adam, ürettiği değerin 240'da birini almaktadır. Aynı adam 
l2 Eylül 1980 öncesinde 500 TL yövmiye alırdı. Kömürün tonu ise, o zamanlarda 
450 TL idi. Ve kazmacı o zaman ürettiği değerin 40'da birini alırdı. 

G-ün:ter 
G--:r~ss 

D "Sizden ricam, sayın bay Genscher, 
sadece Türkiye'de değil aynı zamanda 
Almanya'da da zor koşullar altında bu
lunan Kürtlere yardımcı olmanızdır" 

Bu gün kurufasulyenin fiyatı IOOOfL civarındadır. 1985'de 3 milyon TL olan yer
li otomobil, 1986'da 7 milyon TL'sı sınırianna dayanmıştır. 1980'lerde 1000 TL 
olan ev kirası, 1986'larda 125 bin TL'dır. Ayrıca bir Cumhuriyet altıru 1985'de 35 
bin TL civannda seyrederken, bugün 73 bin TL duvarını çoktan aşmıştır. Mark ve 
dolar 1980/1986 döneminde inanılmaz bir rekor kırarak 40 kat artmıştır. Ve de ve
rili durumda Türkiye'deki 94 şirketli bir boldingin yıllık cirosu, TC bütçesinin beş
te birini aşmıştır. Ayrıca, Holdingzade'lerimiz arasında servetini son üç yılda 56 
kat artıranlar vardır. Dış borçlar ise, son altı yılda bir kat daha artarak l3 milyar 
dolardan 26 milyar dolara; faizleriyle birlikte 30 milyar doların üsütüne çık
mıştır ... 

Böylesine bir ekonomik gerçeklik üzerjne temellenmiş siyasal yapı ise, tüm , 
"demokratik" aksesuarlarına karşın, , polis ~ asker kırması otoritaryanist çerçeve
nin kıskacındaki tekelci kliğin diktasında ifadesini bulmaktadır. Bu da, Kuzey Batı 
Kürdistan'da -SHP'li Fikri Sağlar 'ın deyişi ile- en hatitinden "dehşet verici" ve 
"savaştan da öte bir durum'~ yani sömürgeci bir soykınının barbarlığı ; Türkiye~ 
de ise, idam, işkence, baskı ve zulümdür. . . 

Bir an, 17.10.1986 tarihli Milliyet gazetesindeki baş sayfa haberini anımsayalım : 
"58 solcunun idam dosyalan TBMM'nde görüşülme sıralannı bekliyor ':.. , 
58 komünist, sosyalist , ilerici ve yurtsever ölüm hücrelerinde "TBMM'nin 

haklanndaki ' ' demokratik katliam kararlarını bekliyor . . . 
58 kardeşimin idam dosyalan T.C'nin meclisinde onaylanmayı beklerken; mec

lislerinde 'demakratikce ' onayiayıp Hıdır Aslan'ı dar ağacına yolladıkları gibi , 58 
kardeşimi de 'demokratikce' dar ağacına yollamaya hazırlanıyor burjuvazi . . . 
Aslan Şener, Ahmet Fazı/, Baki Altın, Hüseyin Taşkın, Cumhur Yavuz , Muhlis 

Bozkurt, Mehmet Kaya, Mehmet Yalçın Kaya, Hanifi Sümer, Avni Yılmaz, Mustafa< 
Uysal, Halil Altun, Mervan Muhamed, Mustafa Kaçaroğlu ve diğerleri, hepsi
hepsi 'demokratikce' katiedilmek için, parlementonun kararlarını ölüm hücrele
rinde bekliyorlar ... 

Nerede ve nasıl olursak olalım, bir şeyler yapmak gerek ... Boş gevezelik ya da so
nu gelmeyen 'tanışmalar ' yerine onlar için bir şeylerden de ötede çok şeyler yap
mak gerek . . . 

'Nasıl? ... ' ın yanıtı herkesin kendinde ... Bunlann toplamı ise, bizim cellatlara 
karşı yanıtımızın ta kendisi olacak .. . Yapmak zorunda olduklarımız ise, yasaklarla 
-engellerle- acılarla gelişene somut katkılar olacak. 
Hayır umutzsuzluk 'deccallığına' gerek yok, insanlarımızın onuru, sağduyusu 

ve vicdanlan kabuk bağlamadı. 
Yapılabilecek bir alay şey var. Hem de her yerde. Yeter ki bir yerinden talip olalım 

ve başlayalım ... 
Hayır 58'lerin idarnlanna karşı dikilrnek sadece moral bir görev değil. Bu aynı 

zamanda, Benjamin Moloise gibi ölümünde karşısında ''Kanım özgürlük ağacını 
sulayacak ve mücadele sürecektir" demekten bir adım geri durmayacak olan 58 
kardeşimiz uğruna kavga ile toplumsal örgütlenmenin önünü açacak dinamikleri
de devindirmenin bir kaldıracı olacaktır. 
İşte tam bu noktada ''her gerçek her kulağa göre değil ''se de (U. Eco), susmadan 

ve göze alarak burjuvazinin katil olduğunu haykırmalı ve herkese duyurmalıyız. 
Tüm bunları becerebilecek miyiz? ... Yaşamın vazgeçilmez bir biçimde gündemi

mize koyduğu sorunları halledebilecek miyiz? ... 
Acilen yanıtlanması ve pozitif pratiği ile somutlanması gerekenler bunlar ... 

18.10.1986 

D Başbakan Turgut Özal 'ın Alman
ya 'daki Kürtlerin sosyal faaliyetlerin
den duyduğu raluıtsızlığı geçen sayı
lanmıztiı;ı venniştik. Tıirk başbakanı
nın, bir kültür dergisi olan Mizgfn 'in 
yayınma mückıhale edilmesi ile ilgili 
mektuplanndan sonra, Enstitü üyesi , 
ünlü yazar Günter Grass, zamanın dı
şişleri bakanı Hans-Dietrich Gens
cher 'e bir uyan mektubu göndemıişti. 
Söz konusu mektubun gazetemiz oku
yuculannın bilgilerine sunulmak üze
re bize gönderilmesini Enstitü yetkili
lerinden rica ettik. Aşağıda sözkonu
su mektubun tam metninin türkçe 
çevirisini veriyoruz. 
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Yıllardır sürdürdüğü per 
vasız politikasına TC dev
leti, yeni bir halka daha 
ekledi 

Utanınazlığın da Böylesi 
7-8 Şubat 1987 günlerin

de Viyana'da yapılan Bir
leşmiş Milletler Af Kon
seyi toplantısında TC hü
kümetinin sunduğu öner
gede: ''Bir ülke toprakla
nnda yaşayan azınlık/a
nn; din ,dil ve sosyalfaali
yetlerini sürdürmede öz
gür olması gerektiği ... " 
biçiminde ifadelere yer 
verilmişti . Sunulan bu 
önerge Konsey tarafından 
oy birliği ile kabul edildi. 
Aslında TC devleti kendi 
kararlarını bizzat kendisi
nin çiğnediği bir kez daha 
kabul etme durumuna gir
miş oluyordu. Çünkü bu 
önerge, kendi devlet sınır
ları içinde yaşayan azı!,J
lıkları kapsarnıyordu. 0-
nerge, Bulgaristan'da ya 
şayan azınlıklarla ilgili 
idi.* 
Önergeyi sunan TC, aca

ba kendi devlet sırurları 
içinde yaşayan azınlıklara 
karşı ayru demokratik dü
şünceleri taşıyor mu. Uy
gulamaları demokratik 
mi? Eylül 1986'da Resmi 
Gazetede yayınlanan bir 
karar var. Bu karar, 
TC'nin kendi devlet sınır
lan içinde yaşayan azın-
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Iıklara karşı olan politikasını belirlemesi açısından önem taşı
yor. Kararda, Milli eğitim Bakanlığı tarafından oluşturulan özel 
bir komite tarafından,Türkiye'deki ermeni okullarında okuya
cak olan gençlerin ve çocukların Ermeniliklerinin incelemeye 
tabi tutulması isteniyor. Yapılan uygulamaya göre: 
-Eğer 7 yaşmdaki bir Ermeni çocuğu Ermenice okuma
yazmasını bilmiyorsa; 
-Eğer bir Ermeni çocuğunun anası ya da babasından biri Er
meni değilse bu çocuğun Türkiye'de Ermenice eğitim yapma 
hakkı olmuyor. 
Kuşku yok ki, bu uygulama zaten üzerinde gereğinden fazla 

baskı bulunana ve bütün bir tarih boyunca kanlı imha eylemleri 
ile karşıkarşıya bulunan bir halkın son izleri de ortadan kaldırıl
maya çalışılmaktadır.** 

MetinESEN 
Atina 

Öte yandan, Türkiye'nin do
ğu ve güneydoğusunda bulu
nan 18 ilde Kürt halkı yaşa
maktadır. Artık inkarı müm
kün olmayan gerçek şudur ki, 
Kürtler Türkiye'de azınlık de
ğil bir ulustur. Nasıl oluyor 
da, böyle bir gerçeği Af Kon
seyi bilemez! . Doğrusl!. çok 
şaşırtıcı bir durumdur. Ome
ğin , Konsey niçin şu soruyu 
sorma zahmetine katlanma
mıştır: "Madem ki, bir ülke
de yaşayan azmiıkiann din, 
dil ve her türlü sosyal faali
yetlerini sürdürme de özgür 
oifnalannı söylüyorsunuz da , 
niçin kendi ülkenizde yaşayan 
Ermeni/erin, Kürtlerin , Rum
Iann vediğerazınlıklannfaa
liyetlerine müsamaha göster
miyorsunuz?'' 

Elbette bu yakıcı soruyu so
ramazlar. Çünkü, bu soru ay
nı zamanda onların da çıkar
larına ters düşüydr. Ne var ki, 
gelişen ve gelişmekte olan ha
yat bu unutulmuşluğu ve kör
yüğü silip süpürecektir. Bur
juva kararları ile halkların in
karı mümkün değildir. 

• Bakınız, 9 Şubat Cumhuriyet Gazetesi ve 
8-9 Şubat TRT haber bültenleri . 
** Bakını z. 16 Eylül 1986 tarihli Marma
ra/Günlük Ermeni Gazetesi 

Kürt Enstitüsü Almanya Bölümü üyesi olan G.Grass 

Bay Hans-Dietrich Genscher 
Federal Dışişleri Bakiını 
Adenauerallee 99-103 

5300BONN 1 

Sayın bay Genscher, 

Kürt Enstitüsü ve Alman Kızıl 
Haç Genel Sekreterliği tarafın

dan ortak bir şekilde çıkarılan 

MIZGIN adlı derginin yayın ya
şamını sürdürmesi için, Kürt 
Enstitüsü'nün bir üyesi olmam 
itibarıyla bana görev verildi . 
Adı geçen dergi, politik bir ka

rekterde olmayıp, sadece Federal 
Almanya'da yaşayan Kürt işçi ve 
mültecilerini bilgilendirmede 
yardımcı olmaktadır. Buna rağ
men Türk Başbakanı Özal, Fede
ral hükümete gönderdiği iki rnek-

I ch bit. to Si e, se t r gl.'!chrtcr H••rr Gct ~çhı t, ci 

dıc si.ch nicht nur \n C.t•t rürkC'i. ,r,dı•n ıtı 

dcr Bundt>srcpubı ik ın bC'S nd•n.::. s c ~, H· ı · ·r S 

sehen , bchllfliclı zu ~ı·l.n. 

Mıt [rcundlıchen Grüf\rn 

Ihr 

upla bu yayının çıkınasından 

duyduğu rahatsızlığı dile getir
miştir. Bu durumda, Kürt arka
daşlarım şimdiye kadar resmi 
makamların kendilerine verdik
leri yardımın büyük bir ihtimalle 
kesilmesinden endişe duymakta
dırlar. 

Sizden ricam sayın bay Gen
scher, sadece Türkiye'de değil, 
aynı zamanda Federal Almanya~ 
da da zor koşullar altında bulu
nan Kürtlere yardımcı olma
nızdır. 

Ingiliz TV'sinin 4. kanalında 

Lonrda •ANK 
D İngiliz TV'si 4. kanalda 4 
hafta üstüste Yılmaz Güney'in 
filmleri gösterildi . Yılmaz'ın 
hayatı ve mücadelesi hakkın
da hazırlanan bir saatlik proğ
ramda, Yılmaz'ın kendi açık
lamalarıyla , Türkiye'de Kürt 
halkı üzerindeki sömürgeci 
baskılar dile getirildi. Daha 
sonra, SÜRÜ filmi gösterildi. 
SÜRÜ'nün gösterilmesinden 

sonra ekrana gelen Türkiyeli 
bir genç kız , aslındfı memle
ketimiZ, Yılmaz 'ın filmlerinde 
gördüğünüz gibi kötü bir 
memleket değil. Yılmaz Gü
ney, hükümet tarafindan va
tandaşlıktan .atıldığı için Tıir
kiye 'yi karalıyor, suçluyor 
dedi . 
Yapımcıların niçin böyle bir 

ihtiyaç duydukları ise anlaşıl
madı. Çünkü, 4 hafta boyun
ca Yılmaz'ın filmleri İngiliz 
TV seyircisini fetbedecek ka
dar muhteşemdi . 
Gösterilen filmler, sırasıyla 

şöyle: 21 Ocak, Sürü; 28 
Ocak, Umut; 31 Ocak, Düş
man ve 7 Şubat Duvar Yılmaz GÜNEY 

KURDISTAN PRESS • 25 REŞEME 1 ŞUBAT 1987 ı 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg



· AVUSTURYA BASlNlNDA 

Isnıail B 
• EPN-Entwicldungspolilische Nachrichten- Avusturya Geli
şim Politikalan Enfomuısyon servisi 'nin ayhk yayın organı
nın Ocak 1987 sayısında "ayın Portnsi" bölümüilik sosyolog 
İsmoil Beşi/efi ile ilgili ya.yuıkımış oldugu metnin Alnuıncal 
dan Türkçe'ye çevirisini sunuyonız:.. 

Makalenin JfUIUI MiluJin TiJU7Jı Cmjanski. Kendisi Zagrep 
tJotumulu, Insan lıakJon ü-urine birçok incekmesi bulunu
nan ya:ouın çalışnuıhınnda Türkiye alırlık nolctasını oluşm,.. 
malctm:hr. 

lUkandald resim, 
AdapaıJzn Ceuı.evinde bulımdJu-

KÜRT TARiHi 
VE KÜRT BURJUVAZiSi 

Celal AYDIN 

D Son yıllarda Kürtlerin tarihi üzerine Kürt tarihçilerince yazılan tarihle~Qe ya da 
çeşitli Thrih yorumlarında şöyle bir egilim görülüyor: Ortadogu'da Med'lerden be
ri kurulmuş bir çok medeniyeti Kürtlerin kurdugunu iddia etmek, Tarih' i, Kürtle
rin kurdukları medeniyetlerin tarihi olarak anlatmak. 
Ne Kürtler ne Tür~er Thrih'te hiç bir medeniyet kuramamışlardır. Biri Orta Asya 

steplerinin, digeri On Asya yayialannın göçebe orta barbarları olagelrnişdir. Orta 
barbarlar ise bir medeniyet kuramazlar, olsa olsa yıktıkları kimi medeniyetlere bir 
gençlik aşısı yapıp bir rönesansa yol açabilirler. Türk ~urjuvazisinin iddiasının ak
sine, Osmanlılık bir Türk medeniyeti degil, Bizans ve Islam uygarlıgının bir röne
sansıdır; Eyyübiler, bir Kürt medeniyeti degil, islam medeniyeri içinde bir başka 
rönesansdır. 
Peki, Thrih'i bu tan çekiştirme ya da çarpıtarak yorumlama egilimi nereden kay

naklanmaktadır? 
Burjuvazi için Tarih bir dünya Tarihi degildir. Ulusların tarihidir ve uluslar da Ta

rih boyunca var olmuşlardır. O halde, bir ulusun ulus olabilmesi için ulus olarak 
bir tarihi olması gerekir. Böyle bir tarihi olmayanların vay haline. 
Böylece ezen ya da egemen uluslar burjuvazisi, Thrih:! bu varsayımlar çerçeve

sinde haklı ve meşru gösterecek şekilde yeniden yazar. Ornegin Türk burjuvazisi, 
sadece Kürtleri bir kavim olarak Thrih'ten silmekle kalmaz, bütün dünyayı Türk 
yapar ve dünya tarihini de Türk medeniyetlerinin tarihi olarak yazar. 
Buna tepki olarak gelişen Kürt burjuvazisinin tarihçiligi de, ne kadar haklı ve an

laşılabilir gerekçelere dayanırsa dayansın, kendisini ezen burjuvazinin degerlerini, 
varsayımlarıru, ölçütlerini paylaşmış olur. Diger yandan bu Türklerin, Kürtlerin 
ve Afrikalıların ömeginde Thrihiıı çarpıtılmasını da getirmektedir. 

Kürtlerin kendi kaderlerini tayin için yürüttükle
ri mücadele Filistiniiierin mücadelesinden çok 
furklıdır. Birinin, dostları var ve bir tek düşmana 
karşı , İsrail 'e karşı savaşmaktadırlar. Diğeri ise, 
ideolojik olarak temellendirilen, şiddetli bir ırkçı 
ve sömürgeci siyasete maruzdur: "TUrkiye'de ya
şayan herkes TUrktür. '; ''Kürt bölgeleri TUrkana 
vatanuiır, ve bu taprak/ann mevcut her türlü araç
la korunması gerekir. : : Kürtlerin haklarını savun
maya başladıktan sonra, bu araçların ne kadar a~ır 
olduğunu yaşayarak anlayan Türk bilim adamı ls
mail Beşikçi çok daha iyi biliyor. Şimdiye kadar 
her hangi bir bilim adamı ve yazarın, devlet tara
fından bu tür takibat ve koğuşuturmaya ugradığına 
rastlanrnamıştır. 

ğu dönemde bir ressam tarafından 
yapılmış .. llk kez yayınianıyor 

Beşikçi , 1939 yılında Ço
rum'un İskilip ilçesinde doğ
du. Ankara Siyasal Bilimler 
Fakültesini bitirdi . Öğrenimi
nin üçüncü sene~inde Kürdis
tan'ın bir ili olan Elazığ'da staj 
yaptı ve Kürtler üzerine araş
tırmalara başladı. Kürdistan: 
da askerliğini yaparken Kürt 
toplumunun yapısı üzerine 
araştırmalarına devam etti . 
1967'de ''Kışın Silvan 'da, ya
zın Nemrut ve Süphan dağla
rında yaşayan göçebe Alikan 
aşiretının sosyal 
örgütlenmesi" çalışmasıyla 

'Sosyoloji Doktoru ' ünvanını 
aldı. Aynı sene Kürdistan' ın 

değişik şehir ve köylerinde 
yapılan yürüyüşlere katıldı. 

Bunu takip eden senelerde 
Kürt aşiretlerindeki toplumsal 
değişmeler üzerine araştırma

larını yayınladı. lg;ı()'de An
kara Üniversitesinde çalışma
ya başladı. 1971 yılında Üni
versite'den yazılı olarak çıkışı 
verildi . Kısa bir dönem sonra 
sıkıyönetim tarafından tutuk
landı. 1972'de siyasi tutuklu 
olarak bulunduğu Diyarbakır 
cezaevinde kendisine düzen
lenen bir suikastte ölümden 
kılpayı kurtuldu. Adana ceza
evine nakil yapılmadan önce, 
üç aylığına Bitlis cezaevine 
sürüldü. 

hapis cezasına çarptınlır. Bu ce- Aınnesty International ve PEN-
zayla birlikte bir ikinci ceza daha Kulüp, İsmail Beşikçi ile yakın-

• "Gerçek devrimcidir" der Marks bir yerde. Sosyalistler gerçegin kanmaz arayı
cıları olmak zorundadırlar. Gerçegin şu veya bu şekilde degiştirilmesi, hangi haklı 
gibi görünen gerekçeye dayanırsa dayansın; kısa vadede savaşı ne kadar güçlendi
rir gibi görünürse görünsün, ona zarar verir. 

Beşikçi, 1974 genel affıyla 

birlikte cezaevinden çıkar ve 
hemen ' 'Bilim Yöntemi ' ' kita
bını ve ardından 1977'de 
''Kürtlerin Mecburi İskanı ' ' 
adlı kitabiarını yayırtlar. Ki
tapları toplatılarak hakkında 

dava açılır. 1977 yılında, 

''TUrk Tarih Tezi , Güneş Dil 
Teorisi ve Kürt Sorunu ' ' adlı 
eleştiriel kitabını yayınlar. Ki
tabında, bu teoriyle Kürt dili
nin baskı altına alınmak ve 
yok edilmek istendiğini açık
lar. Kitabından dolayı Beşik
çi 'ye tekrar dava açılır. 

1978'de mahkemeler hüküm
lerine verirler: ''Mecburi 
İskan " için 1.5 sene, " TUrk 
Tarih Tezi ' • için üç sene hapis 
cezası. 

23 Mart 1982'de İsmail Be
şikçi 14.8.1980 tarihinde İsviç
re Yazarlar Sendikasına Top
taşı cezaevinden göndermiş 

olduğu İngilizce ve Fransızca 
mektuptan dolayı 10 sene ağır 

verilir. Bu hükme göre, 10 sene dan ilgilenmektedirler. Onun su-
hapisten sonra 5 sene Edirne'ye çu, Kürtlerin dağlı Türkler olma-
sürgün ve güvenlik güçlerinin dığını ve Kemalizmin anti-Kürt 
kontrolü altında bulunması iste- bir tavır takındığını açıklamasın-
nir. Bunun üzerine Beşikçi Ça- dan dolayıdır. Th.bi ki, Türkiye 
nakkale cezaevine gönderilir. Beşikçi'nin düşüncelerini kabul 

Bugün halen kendisi özel olarak ettiği takdirde, kendi öz anlayışı-
siyasi tutuklular için kullanılan nı tamarniyle değiştirmesi gere-
Gaziantep E tipi cezaevinde tu- kir ve bu da şimdiki iktidar sahip-
tuldu bulunmaktadır. Beşikçi'yi lerinin çıkarına birşey değildir. 
düşüncelerinden vazgeçireme- Ama sadece onların değil. Sosyal 
yenler, O'nu psikolojik olarak demokrat Bülent Ecevit'in de, İs-
imha edebilmek için tek kişilik mail Beşikçi'nin düşünceleriyle 
hücrelere koymaktadırlar. Genel ilgili söyleyeceği tek bir kelime 
olarak ilişkiler yasaktır. Fiziksel vardır o da: "Bölücük' : 
şartlar ağırdır. Psikolojik baskı- Bütün gelişmelere bakılırsa bu 
lar yoğundur ve Mart l986'da çı- günkü şartlarda (Türkiye'de de-
karılan ceza yasasındaki değişik- morkrasiye dönüş anlamın-

liklerden sonra, parlemento siya- da;KP) "normalleşme" mürn-
si tutuklular için af çıkaramaz. kün değil. Türkiye'nin yüzyüze 
Af için hukuki bir hak yok iken olduğu sorunlara karşı her ne ka-
tutuklu , hapishane yönetmenliği- dar anlayışlı davranılırsa davra-
ne uymadığı gerekçesiyle disip- nılsın, Kürtlerin kendi kaderleri-
lin cezasına çarptırılabilir. Disip- ni tayin için yürüttükleri mücade-
lin cezaları ise, normal tutuklu- leyi desteklemek ve somut olarak 
luk süresinden sonra Beşikçi'nin durumu ile ilgili ola-
başlamaktadır. Kumaziılda ya- rak da Türk resmi kururnlarını 
pılmış olan bu sisteme göre, is- rahatsız etmek gerekmektedir. 
tenmeyen insanlar bilinmez bir Çeviri: Şipai-Aimanya 
tarihe kadar içerde tutulabilirler. 

EPN dergisinin kapağı 
ve AYın Portresi sayfası 

KÜRT SOl 
SOSYETESI 

-3-
A. DiKiLi 

Kürt sol sosyetesinin kompleksini 
biraz da şöyle açmaya çalışalım : 

Ömegin bir Kürt liderini düşünün . 
Mesela Mustafa &nani'yi. M. Bar
zani yıllarca daglarda Kürt Sol Sos
yetesi'nin erişmeye çabaladıgı Chiyi 
gölgede bırakacak bir biçimde gerilla 
mücadelesi veriyor. Bütün ömrü he
men hemen daglarda geçiyor. İstegi 
Kürt ulusunun özgürlügü. Bir de 
Kürt Sol Sosyetesi'ne veya liderlerine 
bakın. . Yaptıkları en büyük eylem 
belki de gazete satmak veya duvarlara 
)'azı yazmak vb. olmuştur. Fakat Bar
zani 'nin ismi geçtiginde bu ögeler he
men yırtınmaya başlar lar: ' 'Gerici ' • 
"Hain" "Feodal" "Işbirlikçi " vb. 
idi derler. Bir de bunlara Aziz Ne
sin'i, Uğur Mumcu'yu veya Kemal 
Atatürk'ü sorun. Atatürk'e hemen 
ilerici bir yan verirler. Milli Kurtuluş 
Mücadelesi vermişmiş, Emperyaliz
me karşıymış, Lenin de bunun için 
desteklemiş, Laikligi getirmiş

miş ... ve bir sürü miş-mış .. . 

ı KURDISTAN PRESS • 25 REŞEME 1 ŞUBAT 1987 

Thrih'i şu veya bu ulusun başarılarının, medeniyetlerinin tarihi olarak aniatma ve 
anlama, zımnen, tarihi olmayan ulusların -gerçekte ulusların bir tarihi yoktur- ulus 
olmadıgı, dolayısıyla da bagımsızlıga hakları olmadıgı varsayımını gizli olarak 
içinde taşır. Bir ulus olmayan insan topluluklarının ayrılma haldannın olrnayacagı 
anlamına gelir; diger bir deyişle, bürokratik ve militer bir burjuva devlet cihazının 
varlığının meşrulaştırılması demektir. 
Birinsalar toplulugunun, kendi kaderini tayin hakkı için, bir ulus oldugunu ya da 

nasıl bir güçlü kültürü ve medeniyeti oldugunu kanıtlamaya ihtiyacı yoktur. Ger
çek demokratik cumhuriyet, özgür komünlerin özgür iradeleriyle birleşmesinden 
oluşur. Bu dernektir ki , bir köy ya da mahalle halkı bile, ayrılma hakkına sahiptir 
ve bu ayrılma hakkının kullanılmasını engelleyecek hiç bir kurum yoktur. 
Burjuvazi, ayrılma hakkını böylesine geniş kapsamıyla kabul etmektedir. Bunun 

için de ulus oldugunu kanıtlamak, ulus oldugunu kanıtlamak için de bir ulus tarihi 
yaratmak, yoksa da icat etmek zorunda kalmaktadır. 
Kürt burjuvazisinin Kürt tarihini yazışı, sadece gerçegi tahrif etmekle kalmaz, 

sadece burjuvazinin hiç de demokratik olamayan bir devlet özlemini ifitde etmekle 
kalmaz, bunların yanısıra Kürdistan Kurtuluş savaşına da zarar verir. Kürdistan 
topraldarı üzerinde, Türkler, Süryaniler, Keldlıniler, Araplar, Çerkezler vs. hiç de 
küçümsenmeyecek bir azınlıklar toplamı oluşturmaktadır. Thrihin bu tan ele alı
nışı ve programın sınırlılığı, bu azınlıkları mücadelenin dışında bıralcmakta, hatta 
egemen ulus burjuvazisinin kucagına atmaktadır. 

O halde, Kürdistan proletaryası ve sosyalistleri, Kürt burjuva tarihçiliginin karşı
sına sosyalist tarihçilikle çıkmak zorundadırlar. Bu tarihçilik hiç de burjuvazinin 
varsayımiarım paylaşmayacaktır. O dünyanın en barbar ya da en uygar halldan ara
sında bir ayırım yapmayacaktır. Hatta aksine eşitsiz ve kombine gelişim yasası so
nucu, geriligin Thrih boyunca çoğu kez bir avantaj oldugunu bilecektir. Bugünün 
kapitalist uygarlıgını kuran Avrupa, daha 500 yıl öncesine kadar, Asya'nın karşı
sında, çok geri bir konumda bulunuyordu. 
Kürdistan sosyalistlerinin, Kürdistan'ın ulusal kurtuluş savaşına önderlik edebil

mek için, burjuvazi karşısında entellektüel zaferiere de ihtiyacı vardır. Burjuva ta
rihçiligine karşı bir mücadele verilmeden de böyle bir zafer kazanılamaz. 

Bu ögeler resmi tarihten de çok res
mi tarihçi Türk solunun Kemalizmi
nin metresligine soyunmuşlardır. 

Sen Barzani'ye gerici-hain deyip 
Kemalizme az da olsa ilerici bir fonk
siyon verirsen; birincisi tarih ve siya
sal kavram anlayışın sıfırdır; ikincisi 
ulusunun mücadelesinde yoksun; 
üçüncüsü mazlurna karşı ezenlesin; 
dördüncüsü körü körüne sosyalist 
saflardasın -senden pekala tutucu bir 
küçük burjuva olmak olmak gelir-; 
beşincisi isteyerek veya istemeyerek 
ulusuna karşı çıkmaya zorlanıyorsun; 
altıncısı günü geldiginde bunun hesa
bını adama ödetirler. 
Okuyucudan, Barzani gibi mazlum 

bir ulusun kalbinde yer edinmiş ulu
sal bir liderle, sosyalizmin dönekieri 
Aziz Nesin-Ugur Mumcu ve kapita
lizmin yalancı tarihçisi Türk solunun 
"anti" emperyalist şövalyesi M. Ke
mal'i karşılaştırdıgım için özür dile
rim. Sadece Türk solu içerisinde bu
lunan ve arasıra Kürt oldugunu da 
söyleyen Kürt Sol Sosyetesi'nin man
tığını göstermek istedim. Barzani'ye 
bu bakış bazı örgütlü Kürtler'de de 
vardır. Yanlış ve kasıtlı bir bakıştır. 
Türk solunun şöven çarkına su taşı
madır. Çünkü, Barzani hiç bir zaman 
sosyalist oldugunu -ll sene SSCB 'de 
kaldığı halde- söylemedigi gibi, ileri
ci oldugunu da iddia etmemiştir. An
cak pratigi onu ezilen ulusun safla-

17.09.1986 

nnda bir lider etmiştir. Bu anlamda 
tarihi misyonu geregi girdigi ilişki
lerden çıkılarak yargılanamaz. Sos
yalizmin kıstasıyla ise hiç yargılana
maz. Bugün sosyalizmin kıstasıyla 

sosyalistleri bile yargılayacak olursak 
dökülmeyen sosyalist pek kalmaz. 
Kısaca Kürt Sol Sosyetesi'nin eleşti

rilmeyecek hiç bir yanı yoktur. Her 
yönden bir çıkmaz ve yanlış yumagı
na sarıl ıdır. Yuıııagı açtıkça pislik dö
külüyor. İnkar dökülüyor. Yapmacık 
tavır her fırsatta her yerde göze çarpı
yor. Bunlara son sözüm: Oturup dü
şünme, sonra sosyalist mücadeleye 
katılmalarıdır. Düşünmeksizin katı

nıldıgı için sosyalizme de bir sürü 
problemler çıkarılıyor. 

Bu yazımla en azından «ı sürede 
Kürt Sol Sosyetesj serisine son veri
yorum. Ama hiç unutulmasın, bu ko
nu çok daha derinligine işlenecektir. 

Ben veya şu an yaşayan insanlar de
gitse de, Kürt Sol Sosyetesi'nin ço
cukları, gelecegi onu yargılayacaktır. 
Kürt ulusunun her gün yükselen mü
cadelesi suratlarda şamar gibi patla
yacaktır. Kronik hastası oldukları 
"Ulus/ann Kendi Knderlerini 1iıyin 
Hakkı ''ilkesi onları onursuz nihilist
ler olarak yargılayacaktır. Ve en 
önemlisi Kürt halkı ve Kürdistan tari
hi bu yargıyı yerine getirecektir. 

2l.Ol.l987 
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KURTARILMIŞ BÖLGELERDE HAYAT 
• • 

YETER KI DEVRIM YA ASIN 
D "Şimdilik ailenin geçimini kurtanimış bölgelere 
gelip, hayvan satın alan tüccarların sürülerine ço
banlık yaparak temin ediyorum. O da sürekli bir iş 
değil. Iş olursa günde 10 dinar kazanabiliyorum ... " 
D "Evlerimizi, top atışiarına hedef olması için va
dinin kuzeye bakan yamacında yapıyoruz. Bu benim 
yapacağım 7. ev olacak. Şimdiye kadar değişik yer-

lerde 6 ev yaptım. Her defasında hükümet evlerimi 
yıktı. .. " 
D "Biz toplama kamplarında esirdik ... Şimdi kur
tanimış bölgelerde yaşıy~ruz. Hiç bir şeye hiç kim
seye minnetimiz yoktur. Ozgürüz. Kimse bize mü
dahale etmiyor. Devrim de, peşmergeler de bizim
dir. Biz de oniarınız ... " 

Son birkaç yıldır halkımızın bir bölümü Gü
ney Kürdistan 'ın kurtarılmış bölgelerinde ya
şıyor. 75 yenilgisinin ardından 76'larda tek
rar başlatılan siyasi ve askerifaaliyetler 1980 
sonrası daha da gelişerek kurtarılmış bölgeler 
yaratmış ve her türlü tehdide rağmen halkımı
zın bir bölümü bu bölgelerde yaşamayı tercih 
etmiş durumda. 

man da 19 hanelik köyün diğer aileleri gibi 
Hewler'deki Heriri toplama kampından kaçıp 
kurtarılmış bölgelere yerleşmiş. 

buraya çok yakın bir vadi 
içinde ev yapmaya başladık . 

Evlerimizi top atışiarına he
def olmaması için vadinin ku
zeye bakan yamacında ya
pıyoruz. 

Bu benim yapacağım 7. ev 
olacak, Şimdiye kadar deği
şik yerlerde 6 ev yaptım her 
defasında hükümet evlerimi 
yıktı. Bu kışı geçirmek için 
de 7. evimi yapmak için mal
zemeleri hazırlamışım bir 
haftaya kadar evi yapmaya 
başlayacağım. 

Kurtarılan bölgelerde halkımız nasıl yaşı
yor? Bu bölgelerde nasıl bir örgütlenme var? 
Insanlar üretim, eğitim, sağlık vb. temel so
runlarını nasıl çözüyorlar? Kurtarılmış böl
gelerde yarının özgür ve bağımsız Kürdistan 'ı 
için bu günden yaratılan olumlu değerler nü
veler var mıdır? Jizrsa nelerdir? Bu ve benzeri 
soruları çağaltmak mümkün. Kürt halkının 
kurtuluş mücadelesine ilgi duyanlar bu so
runlar üzerine eğitmek durumundadırlar. 

Irak hükümeti 1975 yenilgisinden sonra Irak
TC hududu boyunca 30 km. enindeki alanda 
bulunan bütün köyleri yıkıp bu köyler halkını 
Güney Irak 'a ve Kürdistan 'da kent merkezle
rinde kurduğu toplama kamplarına doldur
muş. Açlık ve sefa/etin egemen olduğu kamp
lara askeri nakliye usulleriyle, helikopterlerle 
zorla götürülen halkfırsat buldukça bu kamp
lardan kaçıyor. İşte SIRO koyünü yeniden ku
ran 19 aile de Hewler 'deki 4 kamptan biri olan 
Heriri toplama kampından kaçıp peşmerge
nin denetiediği bölgelerde yeni bir yaşam ör
gütlemenin mücadelesini veriyorlar. Bu mü
cadele uçak ve top bombardımanında, korun
manın yanında çetin doğal koşullara ve 
yoksulluklara karşı direnmeden oluşuyor. 

Hükümet bizim evlerimizi 
yıkmaktan, biz de ev yap
maktan bıkmadık. Bakalım 

Hacı Sait'in ailesi 

Kürdistan Press kurtarılmış bölgeleri gazete 
çerçevesinde okuyucularına tanıtmaya çalışı
yor. Konunun temel özelliklerinin araştırılma
sı ise bazen gazete çerçevesini aşan nitelikler 
taşıyor. 

ANK muhabirierinin kurtarılmış bölgelerde 
Kürdistan Press okuyucuları için yaptıkları 
gözlemleri bu kez de okuyucularımıza SIRO 
köyünü ve köyden bir aileyi tanıtarak devam 
ediyoruz. 
15 Ağustos 'ta Türk uçaklarının Güney Kür

distan 'da bombaladığı 3 hedeften biri olan 
Heyat bölgesini dolaşıp Kurdistan Press için 
çalışmalar yaptıktan sonra çevredeki kurtarıl
mış köyleri de görmek istedik. Jizkit darlığı ne
deniyle geniş bir alanı dolaşmak mümkün ol
madı. Ancak Heyat bölgesinde (Mergesor il
çesine bağlı) yeni kurulan 3 köy ve 2 mezra 
gezebildik. 

Heyat bölgesinden kuzeye doğru yani TC
IRAK hududuna doğru 3-4 saat yürüdükten 
sonra çevrede oynayan çocuklarla karşıtaş tık. 
Bu çocuklar yeni kurulan SIRO köyünün ço
cuklarıydı. 

SIRO köyünde dintenrnek için mola verdik ve 
yola yakın bir "ev "de çay içtik. SIR O köyünde 
birbirine uzak ağaç dallarından yapılmış 19 
ev var. Tabi bunların 'ev' olduğunu anlıyabil
meniz için mutlaka birisinin size burası evdir 
demesi gerekiyor. 

Geceyi geçireceğimiz TC hududuna bitişik 
ŞIVA REŞ köyüne varmak için youmuza devam 
ettik. Dönüşümüzde bu kez SIRO köyünde 
başka bir eve misafir olduk. 

Evine misafir olduğumuz Hacı Said Süley-

Bu bölgelerde yaşayan halkı ve içinde bulun
dukları koşulları gördükten sonra bu insanla
ra karşı saygı ve hayranlık duymamak elde 
değil. 

SIRO köyünde evine misafir olduğumuz 8 ço
cuk sahibi Hacı Said ailesi Mergesor ilçesinin 
Piran köyünden. 1978 'de köyleri yerle bir edil
miş ve zorla Heriri toplama kampına götürül
müş. Sonradan da bir yolunu bulup kamptan 
kaçmış ve bugün SİRO 'da yaşıyor. 
Hacı Said toplama kampından kaçışını şöşle 

anlatıyor; 
" ... Ben l983'ün 8. ayında kamptan kaçtım. 

Gizlice dağ yollarından geçerek kurtanimış 
bölgeye ulaştım. Biz 400 kişi birlikte kaçtık. 
Önce Barzan bölgesindeki Biyawa'ya geldik. 
Orası peşmergelerin elindeydi. Biz kaçtıktan 
birkaç hafta sonra ailem ve çocuklarım da ka
çıp geldiler. 

Bizimle birlikte kaçan 80 aile peşmergelerin 
denetimindeki Benoke köyünde kendimize 
evler yapıp köyü yeniden kurduk. Bir yıl Be
noke köyünde kaldık. Düşmanın top ve uçak 
saldınlarından dolayı Benoke'yi terketmek 
zorunda kaldık. Irak uçakları Zewe yi bomba
ladıkları gün daha yeni kurmuş olduğumuz 
Benoke yi de bombaladılar. Bombardımanda 
köyüroüzden bir kişi şehit oldu. 

O saldırıdan sonra Geliye Reş'e yerleştik. 86 
balıarına kadar orada kaldık. Geliye Reş de 
to.P atışiarına hedef olunca orayı da terketip 
SIRO'ya yerleştik ... 

... Şimdi burada 19 ev var. Yazı, çalı çırpıdan 
yaptığımız çardaklarda geçirdik. Kış için de 

Kurtarılmış bölgelerde bir barınak • Cihek spartine di heremen rizgarkiri de 

nasıl olacak .. . " 
Hacı Said 'e geçimlerini nasıl temin ettiklerini 

soruyoruz. 
" ... Benim 2 büyük baş hayvanım var. Onun dı

şında hiçbir malım mülküm yoktur. Bu yıl sadece 
az miktarda sebze yetiştirebildik. Şimdilik aile
min geçimini kurtanimış bölgelere gelip hayvan 
satın alan tüccarların sürülerine çobanlık yapa
rak temin ediyorum. O da sürekli bir iş değil. İş 
olduğunda günlük 10 dinar kazanabiliyorum." 
Hacı Said 'e toplama karnlarındaki yaşamlarını 

soruyorum. Hacı hüzün/eniyor. 
" ... Biz toplama kampında iken hiçbir güvence

miz yoktu. Esir gibiydik. Namusumuza el uzatıl
saydı bile birşey yapamazdık. Ne iş vardı, ne de 
geçinebileceğimiz bir gelirimiz. Kamp askeri 
kışla gibiydi. Sürekli askerlerin denetimi altın
daydı. Yani oradaki yaşantı tam bir esir yaşantı
sıydı. Onun için biz de kamptan kaçtık. Kamptan 
kaçtığımız sırada daha yeni evlendirdiğimiz oğ
lum Şerzad'ı yakaladılar. Oğlumu evlendireli da
ha 3 gün oluyordu. Bu da onun hanımıdır adı 
Megrun'dur. Hükümetse Hewler'deki Heriri, 
Kuştepe, Behırke, Diyana kamplarından 83 
Ağustosunda 8000 kişiyi toplıyarak götürdü. Oğ
lum Şerzad da onların içindeydi. Bu 8000 kişi 
Barzan bölgesi halkındandı. Çoğunluğu erkek
lerden oluşan kadın çoluk çocuk 8000 kişiyi hü
kümet nereye götürdü? Ne yaptı? Bilemiyoruz. 
Parti de bu mesele hakkında hiçbirşey bilmiyor. 
İşte Irak hükümetinin bizi köylerimizden zorla 

toplayıp götürdüğü esir kampı böyleydi. Elbette 
biz orada kalmak istemiyorduk. Hiç kimse de 
kalmak istemiyor. Sonunda biz fırsat bulup kaç
tık ve kurtanimış bölgelere yerleştik ... " 

foto, ANK 

Hacı Said 'e kurtarılmış böl
gelerdeki yaşamını sorduğu
muzda da: 

" ... Biz toplama kampında 
esirdik ... Şimdi kurtanimış 
bölgede yaşıyoruz. Hiçkim
seye hiçbirşeye minnetimiz 
yoktur. Özgü!ÜIZ kimse bize 
müdahale etmiyor. Devrim 
de, peşmergeler de bizimdir. 
Biz de onlarınız. 

Biz burada hergün düşman 
topçusunun uçak bombardı
manı altındayız. Hayatın bü
tün nimetlerinden mahru
muz. Ama özgürce ve serbest 
yaşıyoruz. Kampta iken, mu
haberatın (siyasi polis) bize 
ne zaman ne yapacağı belli 
değildi. Yeterki devrim sa
ğolsun. Ekmek olmazsamazı 
yeriz. O olmazsa toprak ye
riz. Kalacak yerimiz olmazsa 
mağaralarda yatarız. Yeter ki 

devrim yaşasın. Elbet bir gün biz de hakkım 
za kavuşup kendi ülkemizde özgürce yaşıy; 
cağız ... " 
Hacı Said 'in küçük bir su kenarında vac 

içindeki üstü ve etrafı açık ağaç dallarında 
yapılma ''ev' 'inde dikkatimizi bir dikiş mak 
nası çekti. Bu şartlarda makinayı ne yapıya 
sunuz, nasıl getirttiniz diye sorduğumuza 
Hacı 'nın hanımı cevap verdi: 

" . .. Bu benim çeyizimdi. Bizi zorla toplarr 
kampına götürdüklerinde sadece bunu yan 
mıza alabilmiştik . Aslında çok kıymetli b 
şey değil. 30-40 dinar eder. Fakat biz kamptı 
kaçarken, ben ille de birlikte getirmek iste 
dim. Kocam yanımda değildi. Biz de taşıy< 
mıyorduk. 50 dinar verdim, bir adam mak in; 
yı bizimle birlikte getirdi. Burda bazen çı 
cuklara elbise dikiyorum ... " 

Çaylarımızı içip, sohbeti bitirirken Hacı 'm 
hanımı ve gelini yola gidecek olan Hacı ) 
aletacele yolluk hazırlamaya başladılar. Kin 
bilir, belki Hacı bir iki devletin sınırını aşı 
bir teneke yağ, bir torba pirinç temin etmt 
için çıktığı ''ev' 'ine bir daha dönemeyecekti 

Hacı Sait'in eşi ve dikiş makinası foto, AN 
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xwe didin naskirin. 
Nasandina heremen riz

garkiri, ji ali nfiçegihanen 
ANK ve berdewem dibin. 
Ve care erne gunde SiR O G 
malbateke ji gund , bi 
xwendevanen xwe re bi
din naskirin. 

Pişti, ku meriv vi xelqi u jiyana ku 
te de dijin, dibine, meriv be herndi 
xwe rfimet wan digre u dibe heyrana 
wan. 

Hecf Sefd Silernan, bave heşt zaro
kan e; bi esle xwe ji gunde Pfrane 
ye. Piran giredayi qeza Mergesor e. 
Di sala 1978 an de gunde wan hatiye 
xirakirin (i ew bi dare zore birine ka
mpan He rf ri a h esiran. Paşe bi awa
ki mecala reve ditiye u niha ji li gun
de Siro diji. 

Hecf Seid reva xweyaji kampe wilo 
peşkeş dike: 

''Ezdi 1983, meha8andeji kampe 
revyam. Bi dizf di ri yen çiyan re der
hasbUm a min xwe gihand heremen 
rizgarkiri. Em 400 kes bi hev re rev
yan. Bere em hatin Biyawa, herema 
Barzan. Ewder di desten peşmergan 
de bu. Piştf reva me bi heftake, mal
hata a zaroken min ji revyan. 

Pişti ku em li herema 
Heyat geryan u me lekoli
nen xwe ternam kirin, 
( wek te zanin navça Heyat 
ji ali balatiren dewleta 
Tirk ve hatibfi bomheba
ran kirin) me xwest ku 
gunden der G dore ji bibi-· 
nin. Ji ber tengbtina wext, 
me nikari bu bi tirebi le
kolinan li der (i doran bi
kin. Bi tenemekari bu li 
navça Heyat (giredayi 
Mergesor) li 3 gund u du 
mezran bigerin. 
Pişti, ku em 3-4 seatanji 

navça Heyat ber bi başfir 
ber bi sinore Tirki u Iraqe 
meşyan , em rasti zaroken, 
kuji xwe re diliıztirin, ha
tİn . Ev zarok, zaroken 
gunde nuavakiri SiRO bu. 

Tevi, 80 malbat en ku bi me re revya 
bCtn, me jf xwe re li gunde Benoke 
xanf ava kirin a me gund ji nu de ava 

Dema ku !Jiika 3 roJi !Jii, me re we tlfl(esir) ket... foto, ANK 

Malbata Haci Seid 

Me li gundi Siro behna 
xwe berda (i li maleki ne
ziki re çaye wexwar. Di 
gunde Siro de nozde ma
len binekiji hev dur hene. 
Ji bo ku , meriv zanibe be 
ev malan, dive yek li cem 

kir. Em saleke li gunde Benoke man,ji ber top 
u balafiren dijmin, em begavf terk kirina. Be
noke man. Çaxa balafiren lraqe Zewe bombe
baran kirin, gunde me ye nujf bombekirin. Di 
dema bombekirine de ji gunde me yek şehid 
ban. 
Piştive erfşe , em li Geliye Reş bi cfban. H eta 

buhara 86 an em li wir man. ı ?ştf ku Geliye 
Reş ji bU armanca bombekirine me wir jf terk 
kir a em li Sfro bi cf ban. 

Niha li vir 19 mal hene. Ha .na xwe me di 
kon a halkan de derhas kir. r, bo zivistane jf 

JIY AN. DI HEREMEN RIZGARKIR1 DE 
' di newaleke 

~ de st bi çekiri
n.ı xaniyan kir. 
Ji bo ku xaniyen 
me nebin ar
manca tapan, 
em wan di di ha
şura newale de 
ava dikin. Ev, 
xaniye heftemi
ne, ku eze ava 

Kurdistana Başiir • Güney Kürdistan • ANK 

JHikumet ji xerakirina xaniyan ı1 em 
ji avakirina wan newestiyan. Ka erne 
inerio be we çawa bibe. 

J Em di kampande hesir bfın ... Niha 
m di heremen rizgarkiri de dijin. Mi
eta me ji tu kesi tune. Em azad in. 
~es tekili kesi nabe. Di şoreşe de peş
ıerge jl e me ne. Em jl e wan in. 

J Ni ha ez debara malhata xwe bi şiva
iya taeiren heywanan, ku ten here
ıen rizgarkirl ı1 heywanan dikirin, di
im. E w ji ne kareki dewanıl ye. Çaxa 
ar hebe ez roje 10 dinaran kar-dikim. 

JJi bo ku xaniyen me nebin hedefa to
an, em wan li başura newalan ava di
in. Ev xaniye ku ez çectikim webibe 
heftemln. Heta niha min 6 xani li ci
en cuda ava kir. Di her care de ji hi
urnete xaniyen me xera kirin . .. 

Di van çend salen dawl de, parçek ji gelen 
.e, di heremen rizgarkirl yen Kurdistane de 
jln . 
?işti serneketina 75 an, di 76 an de tevgera si
ısi G leşgeri bi peşdetir çfi G heremen rizgar
ri afırand (i iro li hember hemfi tehlfikan, 
ırçek ji gele me dixwaze di wan heraman de 
ji. 
Di heremen rizgarkiri de gele me çawa diji? 
i van hereman de hGnanek çawa heye? Me
v, problemen xwe yen çandin, perweri, bi
ndari çawa çareser dikin? Di heremen riz
ırkiri de, gel o desthilaten berbiçav, ku ji !ro 
ı ji bo Kurdistanek serbixwe hatine afıran
n, hene? Ger hebin çine? Meriv kare gelek 
rsen weke van bihejmere. Kesen ku sere 
~ı~e bi tekoşina rizgariya gele Kurd deşinin, 
be bi van ve mijfil bibin. 
~m . wek Kurdistan Press heremen rizgarki
, di çarçewa rojname de, bi xwendevanen 

meriv be u bej e "ere, ev mal in" ... 
Ji bo ku em şeva xwe bubhurinin, me bare 

xwe da gunde Şi va Reş, ku neziki sinore Tir ki 
ye. Di vegera xwe de, icar li gunde Siro, em 
bfin mevane maleke din. 

X wediye male, Hecf Said Sileman, ku em li 
mala wi bfibGn mevan, weke malbaten din en 
gund, ji kampa besiran a Hewlere revya bu G 
hatibfi heremen rizgarkiri. 
Pişti şikestina 1975 an, Iraqe gunden seran

seri sinore Tirkiye hilweşandibfin u gundi u 
şeniyen der G dore bi dare zore biribGn ka
mpen hesiran. Xelken, ku bi darezoredi van 
kampen qirej de hatine girtin, di her macele 
de direvin u xwe taven ciyen rizgarkiri. Mal
baten, ku gunde Siro avakirine, ji kampa He
rfrf, ku yek ji kampen besiran en Hewlere ye, 
revyane (i ji bo jiyanek nu xwe avetine ci yen 
ku di bin desthilata peşmergan dene. Tekoşina 
wan ajiyana nu , xwe ji balatir u bombebaran
dinan parastin Gji bo tekoşina li hember birçi
. bu ne pek te. 

bikim. Heta ni-

ha min şeş xani li ciyen cuda ava kirin. Her 
care hikumete xaniyen me xera kirin. Ji bo ku 
em zi vistana xwe bubhurinin, min haceten xe
ni arnade kirine a he ta heftake eze de st bi ava
kirina xenf bikim. Hikumet ji xerakirina xani
yen me, a emjiji avakirina wan nawestiyan, 
erne binerfn be çawa bibe ... •. 

Me di derbara debara wan de ji Heci Seid 
pırsi: 

': .. 2 heywanen min hene . Ji xeyni wan, tu 
milke min tune. Ve safe me pir hindik sebze bi
dest xist. Ez niha debara malhata xwe, bi şi
vantiya taeiren heywanan dikim. Ev jf ne kare
ki berdewami ye. Çaxa kar hebe, ez roje 10 df
naran qezenc dikim. '' 

Me di derbaraj i yana kampe h esiran de ji He
ci Seid pirsi: 

': ... . Çaxa em di kampe de ban, tu arnini ya 
me tune bu. Em wek esiran ban. Ger de st dire
ji namusa me bikirana jf, me nikari bU tiştekf 
bikin. Ne kar hebaane jf hatinek ku em deba
raxwe pe bikin. Kamp wek qişla eskeri bU, em 

Kulina(metbex) malbateke peşmerge • Bir peşmerge ailesinin mutfağı 

J Üç günlük gelinken, kocası esir düştü 

tim di bin çav de b un. An go jiyana wir tam wek 
jiyana hesfran bU. Ji ber we em ji vir revyan. 
çaxa em, ji kampe revyan, kure min Şersade 
Zave se rojan girtin. Ev jf xanima wf ye, nave 
we Megrun e. 

Hikumet, di Tebaxa 1983 an de 8000 kes ji 
kampen Heriri, Kuştepe, Behirke, Diyana 
girtin a birin. Kure min Şerzad jf di na va wan 
de bU. Ev 8000 kes ji xelqe herema Barzan 
ban. Pirani ya wan mer, jin, zarok ban. Çi bU 
ji wan 8000 kesan? Hikumete ew bi ku de bi
rin? Çi kirinji wan? Em nizanin .... Partfjf di 
derbara ve bayere de tiştekf nizane. 

Jiyana kampen hikumeta Iraqe wilo bu. Be
guman me ne dixwest em li wir bimfnin. Tu kes 
jf naxwaze li wir bimfne. Di dawiye de me me
cala reve dit a em revyan . ...• ' 

Me di derbaraj i yana heremen rizgarkirl de ji 
Heci Seid pirsi: 

': ..... Em di kampan de hesir ban ... ni ha em 
di heremen rizgarkiri de dijin. Mfneta me li tu 
kesi a li tu tiştf tune. Em azad in, tu kes tekili 
me nabe. Şoreş ji, peşmerge ji en me ne. Em jf 
en wan in. 

Em li vir timdibin top a bombarduman bala
firen dijmin de ne. Emji hemu nametenjiyane 
be parin. U em bi serbesti dijin. 

Di kampe de me nizani bu be we polfsen si ya
sf çi çaxi çi bi me bikin. 

H eya ku şoreş biji .... Heger nan tunebe, erne 
maziyan bixwin, ew tunebe, erne axe bixwin. 
Heger c iyen me yen lemane tunebin, e me di şi
keftan de razen. Bes ku şoreş biji ... Beguman 
erne ji rojeki bigihen mafen xwe a di welate 
xwe de bi serbilindi bijfn ... '' 

Di xaniye piçfik u Heci Seid de, mekinek di
rfitine bala me kişand. Çaxa me je pirsi, ku ev 
rnekine di van mercan de bi keri çi te, xanima 
Heci bersiva me da: 

': ... Ev xeml a xelata min bU. Çaxa em birin -

foto, ANK 

kampa hesiran, me karfbu tene 
ve mekfne bi xwe re bibin. Di es le 
xwe de ne tişteki giranbiha ye. 
30-40 dinar dike. U çaxa em ka
mpe revyan illeh min xwest ez we 
bi xwe re binim. Ji ber ku mere 
min ne li ba me bu. me ni kare bU 
firaxen zede hi/girin. Min 50 di
narda me 
ri ve ki he ta ku ev me ki ne bi xwe re 
ani. Ez carna pe cilan ji zarakan 
re didrum ... '' 

Pişti ku me çaya xwe vexwar G 
me gotinen xwe dawi anin, jina 
Heci u bfika wi je re xwarin re 
arnade kirin. 

KI zane, belki Heci Seid, ji l
bi destxistina tenekek rfin, Id 
birine, ji nava sinoren her 
dewletan caran din we nikari 
vegeriya mala xwe, belki ji 

• 1 
vegerıya ..... 
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...... 
Biranina Hesen Hişyar 

Plşli 63 sal berxwedaa 

Ax Seid 
II 

Destpek di hejmara 11 an de 

D P iştT we şande pey Evdilme
cTd Bege STpikT. AnT wT jT gotina 
Şex li ser xwe qebOI kir. PiştT we 
şande ba Xalit Bege Heseni anT 
ba xwe. 

HesenT, Xalit Bege Usive EgTt 
Heseni ye. ReTse eşTra Hesena. 
şex ji wT re got. Wı go: 

"Wele Şex eger tu H isen Paşa 
razi nekT ez nika.rim. EwT here 
kesin biblne" 
Şex SeT d got: ' 'WelehT min Şex 

Hisen Paşa diliye. Ew bi me re 
re:: 

"E" go "ez jT bi te re me" 
Wı lexist çO, ji cem Şex ra bO 

çO giha N OrT WeysT Paşa, deşta 
Bilanixe bO. Je re go, hal mese
le Şex SeTd, Evdilrezaq Beg li 
ROsyaye bi ROsa ve o H isen Pa
şa filan bevan van herekete xwe 
ve. N OrT WeysT Paşa çO kela Xi
nOse li ba Şex peyabO, go: 
"Şexe min şixule min bi te 

h eye" 
ÇOn odeke xas rOniştin . Go: 
"Şex Efendi, li vir tiştekT eskeri

ye, veşartiye, gotina wl jT te de 
idam heye, le be/e tu merivekT 
pe ba'Ner/, meriv bi te işela der
nakeve!" 
Şex go: "Meazelah, çi hebe 

ya Paşa" 
N OrT WeysT Paşa ]i bi esle xwe 

Kurde Hewlere bO, go: "em di
kin cephe berdin cepha Erzuri
me, enya Ezrurime berdin. Kes 
pe nizane, eviya tişte eskeriye u 
tu giranT, te di ber niga her/ he
ma ji niha ve rabe dakeve dora 
Diyarbekire wan, bire te li wan 
deranin.Ji xelke re beje em keti
na cephe u pir mevan u qiya
met u xela ye, Idare nabe ez 
x'NB bidim ali." 
Şex SeT d je bawer kir go rast e. 

Le gava çO pirane ba biraye 
xwe Şex EvdilrehTm, ji wir, Mur
sel Paşa qolordl qumandane 
Diyarbekire, "yedinci "qolordl 
çO ba wT go: "Şex Efendi, emir 
heye, hıJne ji vir herin dora Qon
yaye, li vir xela çebıJye, li me 
giraniye'' 
Şex SeT d nO famkir kuşandina 

wT planeki be viya. Go: "Mursel 
Paşa, bundan ote tek bir adim 
de atmem, ama ne Istersiniz de 

1 RUPEL 1 SAYFA 10 

buyrunuz." 
Go: "Şex Efendi min tişt 

negotiye" 
Go: "Be/e min famkiriye, here 

çi ji 'Ne te texslr mekin" 
E di we herbe de nikarbOn 

dest bavejine Şex SeTd. Xale 
Kor Hisen Paşa JT je re gotibO 
eskere te qiwetekT mezine ji me 
re, bikşin dora Serte, heta lazim 
be ew jT cephe kişandibOn, e 
Şex SeTd yanT van tiştana berT li 
cem hebO camero, zilamkT we
tanperwer bO. PiştT hat kire wT je 
re go: "Şex Ebdilqadir u/o goti
ye. Çave X'NB gerand Xalit Bege 
CibirT dil, Alay Qumandariye 
eskerT e Tirk bıJ, di qolordiya 
heştan de bu." 

Li ErzerOme wT çaxT, ErzerOm 
bO ne Erzincan bO. Je re got: 
"Xalit Beg tişkT wilo heye dika.ri, 
ni karl?" 

Go: " Wela Şex gava te ji min re 
got, te ji min re negotana ez ne 
di bum mesut, piştl ku te ji min re 
got, ez nekim dikevim ber tarT
xe, madem ez Kurd im, ma çe
bume ji bo eskeriya Tirka.n, ji bo 
milete x'NB. Ser çavan tişte ji min 
be texslr nakim" 
~ 'E" go "baş e': 
lcar Şex SeTd texrTb kir bi wT 

xebitT, xelk dişand da ku bigihin 
Xalit Beg. Vana sazOmanek bi 
nave "Berevaniya Mafe Kurd" 
çekiri n, dibejin Azadi ew xelet e, 
Berevaniya Mafe Kurd bO nave 
we. Vana azayen we, yanT en
damen we sazimane, herwekT 
hate gotin piraniya wan ji wan 
qumandaren miiTsyaye Kurd 
bOn, giştan dewre dTtibOn, çar 
salan herba ROs kiribOn, li Sten
bole dewre dTtibOn O giş alay 
qumandarT bOn, bTnbaşT bOn, 
yuzbaşT bOn vana bOn. Xwedl 
nifOs, xwedl hezen eşiren cen
gawer bOn vana, bi vana bOn. 
Di nav wan de hineke di ne wek 
Kereme OulaxasT hene, E lerı Te
yTb heye ji CebexçOre ji MOşe 
gelek ji vana jT di nav de hebOn. 
Efendi, ronake Minewer jT he
bOn. Vana di wir de xebitTne, di 
1924 an de ev di 1923 an de çe
ki ri ne, bingeha we danTne. 
1924 an de civTnek xwe çekiri n, 
yanT ku je re diben Kongre. 

We dom bike 

Hesen Hişyar'1n An1lar1 

&3 Yil sonra Şeyh Said direnişi 

D M.Kemal ile beraber hareket 
eden generaller de aynı düş~nce
deydiler. Bundan dolayı Istan
bul'da o örgülenmeye müsade et
mediler. Şeyh Sait'i!! büyük oğlu 
Ali Rıza , Hınıs'tan Istanbul'a ko
yunları ticaret amacıyla götürü
yordu. Bir ara Seyid Abdulkadir 
efendi onu büyük tüccar Fattd
nun evinde gördü. Ona: "Babana 
söyle burdaki çalışma da bize hiç 
bir yol kalmadı, oralarda yapabil
seler daha iyidir: Kürdistan'~ 
durumu biliyor. Dişkileri var.In
sanlar,O'na sevgi ve saygı duy
maktadırlar. Söyleyecekleri de 
geçerlidir. Orada, ülkede bir ör
gütlenmeye gitseler .. Kürdistan' 
da" dedi . Ali Rıza bunları baba
sına iletti. Babası , zaten öteden 
beri bu tür düşüncelere sahipti . 
Şeyh Sait daha 1900'1erde Van'da 
"Cemiye Emer" gibi büyük bir 
okul yapmayı istemişti .. . Van'da 
Kürtler için. Van Kürdistan'ın or
tasındadır. Burada olmasını isti
yordu. Fakat,bu tasarısını ger-

çekleştiremedi . Daha sonra 1913' 
de Abdurezak Bey ve Bedirxan 
Paşa Tiflis'e gittiler. O ve Molla 
Abdulselam, Abdulselam'ın kar
deşi büyük Mustafa ve Sımko, 
Çar'dan (Qeyser) yardım . istiyor
lardı , vermedi. Ikisi döndüler, 
Abdurrezak bey orada kaldı.Çün
kü !.Dünya Savaşı çıkmak üze
reydi . Orada kalıp bir yarar sağ
layacağını düşündü. Çok yazık 
ki , ama, Qeyser'in askerleri 
1916'da Kurdistan'a girdilder, 
sonra Erzurum, Van, Bitlis ve 
Muş'u aldılar. Abdurrezak 
Bey,"Beni beraber götürün, bı
rakmayın. Kii.rdüm ,tutsak alın ' ' 
dedi: O'nu, orada bağlayıp bırak
tılar. Ermeniler Kürtleri kaçınp 
Ruslann bulunduklan yerlere gö
türmüşlerdi . Rus askerleri onları 
beraberlerinde getirdiler. Onlar
da Kürtleri öldürüp, Kürdistan'ı 
temizlemek Ermenistan yapmak 
istiyorlardı. Kürtleri katletmeye 
başladılar Büyük bir kıyım .. . 
Çar'ın askerleri yol vermişti, on
lar yapıyordu. Ereb Şemo da 
içindeymiş . Kitabında da bahset
tiği gibi. Bunlardan dolayı o dört 
vilayet boşaldı , muhacir oldular. 
Şeyh Sait'in Abdurezak Bey'le 

ilişkisi vardı. Abdurrezak Bey 

O'na haber gönderdi: bütün bu savaşan
lar Kürt milisleridir. Hepsi aşiret ağala
ndır, Türk değiller. Onlara söyleyin, iş
te Rus'lar söz vermişler, gelirlerse hak
kımızı bize verirler ve onların (tesiri!) 
altından çıkınız, (çıkıyorlar). Rahmetli 
Şeyh Sait, Hüseyin Paşayı istedi . Kör 
Hüseyin Paşa ona şunları söyledi: Şey
him siz Rus/ann ko.fir olduklannı söylü
yorsunuz. 
Şeyh, Hüseyin Paşa din meselesi başko.
dır. Milletin hukuku ve politika. 
başko.dır' ' 
-Şeyhim, biliyorsun ve söylüyorsun, 
beni bir parmağın hesap et, ben de se
ninleyim. 

Sonra Abdulmecit'e haber verdiler. Si
piki beyine. O da Şeyhin söylediğini ka
bul etti . Ondan sonra Hesenan'lı Halit 
Bey'i yanına çağırdı. YusufEgit'in Hal it 
Bey'i Hesenanlı'dır. Hesenan aşiretinin 
reisi. Şeyh ona da düşüncelerini anlattı. 
O da; Valfahi Şeyh eğer Hüseyin Paşa 'yı 
razı etmezse ben yapamam onu mutlaka. 
görmeye git. 
Şeyh : Hüseyin Paşa 'yı görmüşüz , o bi

zimledirdedi. O da: O zaman ben de se-

CJbran/1 Ha/it Bey 

ninleyim,diye cevap verdi . Şeyhin ya
nından aynlıp, Nuri Veysi Paşa'ya gitti . 
Bulanık civarına .. Ona dedi ki: Hal ve 
mesele böyledir. Abdurrezak Bey Rus
ya 'dadır. Ruslarla Hüseyin Paşa falan 
filan , hareketleriyle ilgili . .. 
Nuri Veysi Paşa Hınıs'a , Şeyhin yanına 

gitti . Şeyh ile beraber özel bir odaya 
geçtiler. Nuri Veysi Paşa, şeyhe "Şeyh 
efendi '' dedi, bunlar askeri konu/ardır, 
gizlidir sözedilmesinde bile idam cezası 
vardır, fako.t sen inanılır, güvenilir bir 
insansın senden söz çıkmaz inşallah 
Şeyh Nuri Veysi Paşa'da aslen Hevler 

Kürtlerindendi. Şeyhe şunları anlattı : 
' 'Biz cepheyi bırakmak V.zereyiz, Erzu
rum cephesini. . Kimse bunu bilmiyor. 
Durum iyi değil. Sen ''ağırsın' : ayak al
tında gidersin . . hemen şimdi ko.lk, Di
yarbekir 'e git. Kardeşlerin de oradadır
lar. Halka. cepheye girdiğinizi söyle. Ge
lecek olan kıyamet ve açlıktır. idare 
etmek güç. 
Şeyh Sait ona inandı , ''doğrudur ' ' de

di . Fakat Piran'a gittiği zaman, kardeşi 
Abdurrahirn yanına ; orada yedinci ko
lordu komutanı Mürsel Paşa , şeyhin zi
yaretine geldi . Ve dedi ki , : ' 'Şeyh efendi 
sizin burdan Konya tarajlanna gitme
nizle ilgili emir vardır, görüyorsunuz 
buralarda açlık baş göstermiş' ' Şeyh 
Sait bunun arkasında duran planı kavra
dı ve Mürsel Paşa'ya dedi ki Mürsel Pa-
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şa bundan öte bir tek adım at
mam, ama ne isterseniz bu
yurunuz. 

Mürsel Paşa Şeyh efendi ben bir 
şey söylemiş değilim dedi , dediği
nizi anlıyorum, gidin elinizden ne 
geliyorsa ardımza koymayın 

O harbte bir Şeyh Sait'e el ata
rnıyorlardı . . .. Kör Hüseyin Paşa 
da bunu onu söylemişti. Şeyh Sa
it'in kişiliğinde bu şeyler eskiden 
beri vardır. Vatansever bir adam
dı. 

Döndükten sonra oğlu ona Şeyh 
Abdulkadir'in sözlerini aktardı. 
Şeyh de Cıbranlı Halit Bey'i ara
dı. Türklerin askeri alay komuta
nıydı, sekizinci kolordudaydı. 
Erzurum'da. Şeyh, O'na dedi ki 
Halit Bey böyle bir şey vardır, ya
pabilir misin, yapamaz mısın? 

O da Valfahi Şeyh sen bana söy
ledikten sonra. . Eğer, sen bana 
söylemeseydin, ben sorumlusu 
olmazdım, şu an sen dedikten 
sonra, yapmasam tarihin akışı 
önüne dikilmiş oluyorum, ma-

dem ki ben Kii.rdüm, sanki Türk
lerin askerliği için mi yaratılmı
şım. Milletimiçin elimden bir şey 
gelirse gözüm üstüne, geri dur
mam 

Bundan sonra Şeyh Sait, Halit 
Bey ile çalışmaya başladı. Milleti 
Halit Bey'in , safianna gönderi
yordu. "Berevaniya Male 
Kord" isimli bir örgüt inşa etti
ler, 'Azadi' diyenler yanılıyorlar 
(yanlıştır). Berevaniya Mafe 
Kurd idi ismi . Söylendiği gibi bu 
örgütün çoğu üyeleri Kürt milis
lerinin komutanlan idi. Hepsi 
eğitim görmüş, alay komutanı , 
binbaşı , yüzba§ı vb. idiler. Nufiis 
sahibi idiler. Içlerinde Kolağası 
Kerem gibi , Helil Teyib gibileri 
vardı. Çebexçur'dan (Bingöl) 
Musiyanlarvardı . Efendi münne
ver aydınlarda vardı. Bunlar ora
da içinde çalışmışlar, (l9)24'de 
bunlar (19)23'de bunu yapmışlar 
temelini oluşturmuşlar. (19)24'te 
bir toplantı yapmışlar, yani kong
re diyorlar ya o toplantı. . . 

Devam edecek 

Hesen Hişyar 'm amlannm direnmeye Iii· 
fen katJ/d1ğ1 döneme kadar olan bölümü 
esasen duyduklarma dayalı. Hareketle 
bağlantlSini kurabilmek içi(l bu bölümle
rir{:te özet olarak verilmesi gerekti. 
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DU BERSIV Ll SER DU NAMEYEN 
Ll KURDISTAN PRESS 

Ez ji yek ji xwendevanen KP 
im. Dema min di hejimara 
ll'emin de ew du nameyen bi hers 
dit, heri peşin ev tişt hat bi ra min: 

digere"! fılan bevan ... dewleta Tirk berztir fi tekuztir 
bikin. 

Kurd , ji ber "çarenfisa" (qeder) 
xwe ya reş, bi hezar welatan ketin 
fi belavbfin. Ma ew li israile ji he
bin fi hebfina wan ya li israile çi 
xerabiyeki bi kurden yanji kesen 
dine dike??! 

Ew biradere xwedi nameya bi 
kurdi, ku weha dest bi nameya 
xwe kiriye fi van tiştan dibeje: 

Ger nfike em ev hemfi xalen vi 
birnderi bigirin fibi lenerina rex
neyen sivik, ne rexneyen giranji, 
bigiveşin we deme em de bibinin 
ku xalen wi ji faktaya resen(bel
geya heqiqi) geleki dur in! Beri 
ku em dest &i guvaştine bikin, pi
çek ji li ser ew çend gotinen di 
berdewamiya nameye de rawes
tin ." ... Lewra ku li ser kurden ci
hfi, li israile hin agahdariya me 
heye ... " dibeje. 

* Ger em werin ser birnderi xwe-
di zimane tirki fi nameya wi ya bi 
tirki; nameya wi ji seri de, dest bi 
bezi fibi gefdayine (nefret fi teh
did) dikefi heta dawiye ji herwisa 
berdewam e. 
Beşik ev gefdayin fi beziya wi, ji 

tişteki wisa re ye, ku ew ji baş pe 
nizanel Demagojijidike ... Evkar 
bi tirki pir xweştir dibe .. . 

"Hevalen KP, rojnameya KP 
belısa kurden israile dike. Yeki ji 
we dere name şiyandiye, dibeje; 
filan, filan, filan . . . " · 

Paşe ew biradere berez · wisa 

berdewam dike: "Doktor fi Mi
hendisiya wan ne rast e"! "Di da
wiya salen 1948'an fi pede ew ji 
Kurdistane ÇUN" !! Di Kurdista
na bakur de ji wan re Cihfi fi di 
Kurdistana lraqe de ji Colekan te
te gotin"! ''Pire wan di esle xwe 
de kurd in, le di dine Mfisewi de 
ne. Neha hemft asimile bfine fi 
bfine Israili"! "Li Israile rewşa ji
na wanji rewşajfna kurden Tıre
kiye xerabtir e."!!! 

Min ji neha wisa sehkir, ku ger 
ev tişte ku di dawiye de te gotin 
rast be, yane ew derheqe kurden 
israile de xwedi agahdariye bfiya, 
wi rastiye wisaji hin agahdariyen 
li ser bingeha prograrnen prag
matik! re venedikuşt( qurban 
nedikir)! 

Di herdu nameyan de ji, ji neza
niye, şerrfitiya dewleta Israile, ji 
tirani, wehşet fi şerrfitiya dewleta 
Tirkan biçliktir te redan . Ketin 
xewe, ketin xewe! ... 

· Maşale ne wisa bfiya, le mixa
bin li ba bindek mirove kurden 
me dixuye ku wisa ye: Di xewe 
de bôn, şiyarbôn, le disa razan, 
ketin xewe, ketin xewe!!! 

B iradere berez! pişti ku penfisa 
min, min ani ve ditina li dawiye, 
edi ne pewist e, ku ez berdewama 
rexneya xalen te bikim, lewra av 
tooe nema ... 

Ger çarçiwa wi nivise re bidaya, 
ku min bikaribfiya hfir fi kfir ber
siva van biraderan, bitaybeti ber
siva vi biraderi xwedi nameya bi 
tirki, ku ji xwe re di helakaneki 
de radize bidaya, ev de tişteki pir 
ciwan bibfiya. Hevidar im ku kar
keren rojnarneyi de ciyeki ji bo 
bersiveke tekuz bihelin . . .. 

Dfire disa bi hez fi sur'eta xwe 
ya bere: "Bawer nakim ku ew ke
se name şiyandiye kurd e, yanji 
kurde cihfi ye"! "Armanca wi si
yasi ye"!! "E w di bin kaye deagir 

Tu qenciyeki prograrnen prag
matik ji gele kurd re nine. iro 
qenciya ku hebe Yekbun e, ne tec
rit fi parçebfin! Kurd bilali israile 

ji hebin fi alikariya rizgarbfina 
welet bilcin ( nexwe ew bi xwe di
bejin em vi tişti pir dixwazin) fi 
bila kurden li her dere dinyaye şe
re xwe li ser riya parçekirina 

Li gel silav fi gulav ... 
Xwendevaneki rojnameya 

Kurdistan Press 

Eşvav• Ad1v1a 
çağ1nnak ••• 

D Sosyalist İşçi dergisinde, Seyfi Cengiz imzalı bir 

yazı okudum. Biraz kızarak, biraz gülerek ... Biraz 

da hali pür melalimize acıyarakl .. 
D~ğrusu kendi çapında ciddi bir yayın olan Sosya

list Işçi için büyük bir talihsizlik. 
S.Cengiz'in yazısını Kürdistan Press sayfalarında 

eleştirme niyetinde değilim. Bu Kürdistan Press 

okuyucularının dikkatini somut siyasi pratikten, 

ideolojik lafazanlıklara çekmek olur. Bu sorumlu

luk bana göre değil. Ancak, Kürdistan Press'in 

"imza/ı yazıların ideolojik-politik sorumluluğu ya

zarına aittir" prensibine dayanarak iki noktanın al

tını çizmek istiyorum. Bunlardan biri genel bir so

run , diğeri doğrudan S.Cengiz'i ilgilendiriyor. 

Birincisi şu: Türk solu, Kürdistan'dan gelen dev

rimci dalganın karşısında bir adım geri atarak, yurt

sever Kürt hareketi şeklinde ifade edilen bir kavra

ma yapışıp kaldı. Her nedense, Kürdistan'dan sos

yalist -marksist sol anlamında sosyalist- çıkmaz 

gibi bir sapiantıyı ısrarla sürdürmekte . .İyi ... Diye

lim ki, Kürdistan'dan marksist sol çıkmaz, ama, 

yurtsever-demokrat çıkar . . Buna göre Türkiye'de 

marksist sol, yurtsever hareketi meşru görür ve 

onunla ittifak yapmak ister. 
Şimdi bu kavramı biraz açalım. 
Yurtsever-demokrat kavramı, siyasal bir kavram

dır. Bu kavram, proletarya gibi, köylülük veya kü

çükburjuvazi gibi toplumsal bir gücü ifade etmez. 

Siyasal bir gücü ifade eder. Bu siyasal gücün ideolo

jisi ise kapitalizmde durur. Dolayısıyla, yurtsever

demokratlar kapitalist üretim biçimine karşı olmaz

lar. Toplumsal devrim de, yurtsever demokrat çiz

ginin ilgi alanı içinde değildir. Türkiye pratiğinde 

burjuva demokrasisi, Kürdistan'da ise ulusal kurtu

luş, yurtsever demokratların üst talepleridir. Yani, 

yurtsever-demokratlar, siyasal statünün değişmesi 

için mücadele ederler. Ancak, burjuva milliyetçisi 

değillerdir. Çünkü, yurtsever demokratları, burju

va milliyetçilerinden ayıran kalın bir çizgi vardır: 

genel olarak burjuva milliyetçiliği anti-komünisttir. 

Yurtsever-demokrat eğilim ise anti-komünist değil

dir.Bu da, esasa ilişkin bir sorundur. 
Tam da bu kalın ayrım çizgisinde Türk solu olsun, 
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Kürt solu olsun -oldukça büyük bir bölümü ile

apaçık bir ikiyüzlülük içindedirler. Ya bilmezlik

ten, ya da bilinçli olarak yapılmaktadır bu ikiyüz

lülük. İkiyüzlülüğün somut görüntüsü şu: önce 

yurtsever-demokrat diye bir siyasal gücü meşru 

sayıp, onunla ittifak arıyacaksın, sonra onun 

yurtsever-demokrat talepleri için sürdürdüğü mü

cadeleyi , karşı-devrimci ya da geriCi bir aşağıla

mayı ifade eden burjuva milliyetçifiği ile mahkum 

edeceksin .. Peki, kimdir bu yurtseverler ve nere

dedirler? Yoksa yurtseverlerin proletarya dikta

törlüğü için mücadele etmeleri mi istenmektedir? 

O zaman niye onlar marksist-leninist değil de, 

yurtsever-demokrat olsunlar. Eşyayı ismiyle çağır

mak gerekmez mi? S.Cengiz, "popülist milliyetçi

ler/e aramızdıı ayrım var'' diyor. Olmasın mı ba

yım? Siz "marksist ve de leninist"siniz, onlar 

"popülist milliyetçi". 
Ikinci sorun ise şu: S.Cengiz, yazısının bir yerin

de ''Kuzey Kürdistan solu Stalinizmle 

hesaplaşmaiıdır '' diyor. Doğru yanlış ayrı bir ko

nu. Ama, S.Cengiz böyle bir talep sahibi olabilir 

elbette. Peki , sayın S.Cengiz bu işi ne zaman yap

tı? Nerede ve nasıl yaptı? Çünkü bilebildiğimiz 

kadarıyla bir siyasi hareketin lideri ve teorisyeni 

idi ... Şimdi nedir pek bilemiyorum. Ama, bir za

manlar sorumluluğunu taşıdığı siyasi hareketin 

yayın organında ki 70 sayfalık yazıyı unutmuş ola

maz. Unutmuş ise, hatırlatmak gerekli. Bu yazı

nın başlığı şöyle: ''Troçkizmi yeniden keşfeden 

( . .. ) üzerine bir kaç söz ': 
Bu yazıdan iki küçük alıntı: "Stalin 'in -şayet bu 

isme bir izm ilave edip, yani Stalinizm deyip bir 

kenara koymadı ysa, iyi bilinir ki, Troçkistleri nite

leyen özelliklerden biri de anti-stalinisı oluşları 

dır"; "( . . . ) ile polemiğe meraklı değiliz. Bizim 

amacımız onun troçkist çizgisini teşhir ve mahkum 

etmekti." 
Şimdi bu alıntıların birinci derecede sorumlusu 

olan S.Cengiz, yüzseksen derece ters istikamete 

bakıyor. Ne diyelim. Şüphe yok ki insan dün o, bu 

gün ise bu olma hakkına sahip. Peki, kitapların 

yazdığı özeleştiri nereye tepilecek? 
S. Cengiz 'in Güney Kürdistan 'daki birlik ile ilgili 

derin analizleri ise, bizi en azından 20 yıl geriye 

götürme gibi çok özel bir özellik taşıdığından ötü

rü ilgimi çekmiyor. 
Umarım Sosyalist Işçi 'nin Kürdistan politikasına 

fazlaca bir 'katkı 'sı olmaz. 
Seyyit Arorot • Fransa 

ENTERNASYONALiST 
BiR KÜRT ARKADAŞ 

Gazerenizin ll. sayısıpda "Nasibullah Sayıcı" isimli enternasyonalist bir 

kürt arakadaşımız (!) ısrail'den mektup gönderen U. Yona isimli ırkdaşımı

zı eleştirip, ona nasihatlarda bulunuyor. Ona halkların kardeşliğini, daha 

doğrusu enternasyonalizmin(!) ne olduğunu öğretiyor. 

Sayın Nasibullah, Filistin ve Kürt halklannın kardeş olduklarını yazıyor. 

Filistin ve halkına hakaret edildiğini yazıyor. Acaba, Filistin halkı için bağn 

yanık olan Nasibullah; 1974'lerde Filistiniiierin (El-Fetih) Irak Kürdistan~ 

ında Kürdistan Ulusal Kurtuluş güçlerine karşı savaştıklarını bilmiyor mu? 

Ve bugün de aynı kardeş saydığımız Filistin gerillalan aynı mukaddes göre

vi yapmıyorlar mı? Yoksa Nasibullah'ın bundan haberimi yoktur? 

Bumudur kardeşlik sayın Nasibullah? Faşist Saddam yönetimine karşı 

kanlarını döken Kürt halkına karşı savaşmakmıdır kardeşlik?! Arap oldu

ğundan dolayı, Saddam faşistini destekleyip, ona kan vermek midir? 

Ayrıca bayımız, U. Yonaya yönelik; ''Bu insanlar nerede asker ve subay

dır, Filistin 'in işgalci siyonisı rejiminin ordusunda ise, bunlar kürt değil, 

siyonisıtir'' qiyor. · 
Demek ki, ısrail'in ordusunda asker veya subay olmak kürtlük değilmiş. 

O zaman Türk ordusunda asker ve subay olan yüzbinlerce kürt de, kürt de

~il faşist Türk !>rdusudur, öylemil.: .Demek ki, Türk ordusunda rütbeli olan 

IHSAN NURI PAŞA , Halit CffiRI, Irak ordusunda rütbeli olan MISTEFA 

XOŞNAV, İZZET ABDULAZİZ, MİHEMED MAHMUD, HAYROL

LAH ABDULKERİM, E~d XOŞEVİ ve daha niceleri de, kürt değil, sö

mürgeci devletlerin faşist ordularına dahildirler, öylemil ... Türk veya Arap

tırlar demek. Burada allahtan nasibini alamamış olan Nasibullah'ı kutlama

mak elde degil doğrusu. 
Bayımız devamla: ''Filistinliler bir kürdü öldürdü diyorsunuz; bu imkan

sız gibi bir şey. Çünkü Kürtler ve Filistinli/er ezilen kardeş halk/ardır. Filis

tiniiierin öldürdük/eri siyonisı/erdir'' diyor. 
Demek ki, Filistinliler Kürt kardeşlerine karşı bu kadar merhametli ve en

ternasyonalist bir dayanışma içerisinde imişler de bizler bilmiyormuşuz! .. 

Bırakalım Filistiniiierin Irak Kürdistan'ındaki Kürdistan Ulusal Kurtuluş 

güçlerine karşı savaşmayı, İsrail'e karşı satın alınan para karşılığı onların 

çıkarcı emellerine kurban edilen yüzlerce kürt gencinin de Filistiniiierin 

değil de siyonistlerin onları katlettiklçrini savunacaktır N asibullah kardeşi

miz! .. .Onların filistin kamplannda !srail ordusunun kurşunlanyla şehid 

edildikleri doğrudur. ~a onları, para karşılıgı satın alan, onları sahte en

ternasyonalizm adına ısrail ordusuna karşı ölüme gönderen Filistinliler de

ğilmiydi? Onları bu kötü anlayış ve alışkanlıklara iten onlar degilmiydi? Bu 

anlamda, Filistinliler birdeğil, bir çok Kürdü öldürmüştür. Onların Ulusal 

Kurtuluş Mücadelesine (lrak'ta olduğu gibi) kurşun sıkrnışlardır. Saddam 

rejimine kan vermiştir. (Bunları yapanlarda sözümona ilericilik adına hare

ket etmektedirler) 
Evet eleştiri ve nasihatlar devam ediyor: ''Fakat bir Kürt insanı otarak ye

rimiz Kürdistan 'dır, Filistin değil. Diyelim ki, şartlar sizi oraya gitmeye zor

ladı; öyleyse Filistiniiierin yanında siyonisı işgalcilere karşı savaşmalısı

nız. Yahut Filistin 'i terk etmelisiniz'' 

Sayı~ Nasibullah; diyelimkişartlar sizi İsviçre'ye wrladı, ki nitekim öyle

dir ve ısviçre emperyalist sistem arasındadır. Yani sizin sözünü ettiginiz si

yonistleri beslemektedir, en büyük düşmandır. Acaba siz niye elinize s.ilahı

nızı almıyor ve bu emperyalist devlete karşı savaşmıyorsunuz?! Yahut ısviç

re'yi terk etmeniz gerekrniyormu? U. Yona'ya yol gösterip ona sahte 

enternasyonalizmi öğretmek yerine, siz yüce şahsınızla Filistin' e gidip, en

ternasy~nalist dayanışmayı pratiğe geçirmeniz daha yerinde olmaz mı? 

Yoksa ısviçre'nin veya Avrupa'nın rahatlıgında, kalem uçlanyla oynayıp, 

somut şartiann somut tahlilinden uzak köşelerde yolgöstericilik yapmak 

daha mı kolaydır? ... Eğer içiniz bu kadar kardeşlik acısıyla yanıyorsa, lüt

fen savaş alanlarına (Kürdistan değil. Çünkü gerçek enternasyonalizm ken

di öz ülkemizde savaşmak olduğunu çoğu insanımız unutmuş veya üzerine 

çizgi çekip yanlış alanlara yöneliyorlar) gidin; yalnız U. Yona'ya de~il, bel

ki bir çok insana da örnek olursunuz, bu doğrultuda bir yol açarsınız . Yok 

eğer gerçekten enternasyonalist iseniz, bunun temel taşı da ülkemizde ken

di öz vatanımız için savaşmaktan geçer. kürt yurtseverlerinin yönelmesi ge

reken yön bu yöndür. Enternasyonalizm adına, kendi ulusal kurtuluş müca

delemizi bırakıp, başkalan için kahraman kesilmek, enternasyonalizm de

ğildir; sahtekarlıktır, cahilliktir, aldanmaktır. Bunu da unutmamak gerekir: 

Içinde yaşadığımız asırda gerçek enternasyonalizmi bulmak, bir tesadüftür. 

Çünkü, dünyanın çarkları çıkar ve menfaat üzerine kurulmuştur. Çıkarcı

lık, enternasyonalizmin önünü tıkarnıştır. Eğer bir devletin (İster sosyalist, 

ister emperyalist olsun) bir ulusal kurtuluş hareketinde çıkarı yoksa, o dev

let, o harekete elini uzatmaz. Şimdiye kadar Kürdistan Ulusal Kurtuluş ha

reketinde görülen budur. 

Demek istediğim; biz kürtler o kadar enternasyonalist olmamıza rağmen 

(çoğu zaman diğer halkların mücadelelerini kendi mücadelemizden üstün 

tuttuk, onları kendimizden daha çok savunduk, ki hala da bunu yapanlar 

vardır) maalesef enternasyonalist anlamda ~ç bir dostumuzdan yardım 

görmedik. Bu da bize bir tek şeyi kavratıyor: Ulkede örgütleneceksin. Ken

di bağımsız politikandan taviz vermeksizin, kimseye kuyrukçuluk etmeksi

zin, kendi <?.zgücüne, halkına güvenip onları ulusal ulusal kurtuluşa hazırlı

yacaksın. Ulkende; Kürdistan'da düşmana karşı kendi kendi alternatifini, 

kendi öz partini yaratıp .. ben varım" diyeceksin. Ve işte o zaman; güç oldu

ğun zaman, dost düşman güçlerin sana nasıl göz kırptıklarını göre

ceksin! ... 
Son bir şey daha sayı~ Nasibullah; Eğer ulusal kurtuluş mücadelemiz bo

yutlanır ve şartlarbizi ısrail'de temsilcilik açmaya itersç) bütün mücadele

miz siyonizme mi satılmış olacak. Eğer öyleyse, FKO'nün Ankara'daki 

temsilciliği yılilardır var, o halde sizin mantığınıza göre Filistinliler Ankara 

faşist hükümetine çoktan satılmışlar ... 

Bri1}1laT 
Isveç 
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Ce/adet bey, Fransız elçisine minnet borcunu RONAHİ ile ödemek istemişti 

Kağıt sıkıntısı HAWAR için 
problem yaratmıştı 

O Evlendik.en sonra, eeladet çalışmaları
na aynı tempoda devam ediyordu. Ara sıra 
Haco Ağa gibi bir takım zengin arkadaşları 
eeladet'e ekonomik yardımda bulunuyor
lardı. Fakat evliliğin yükü, onu muntazam 
bir gelire sahip olmaya itiyordu. Bu neden
le, bir seneye yakın bir süre Sanayi Okulun
da , öğrencilere fransızca dersler verdi . Ay
nı dönemlerde, Reji'de, kendisi hukukçu 
olduğu için resmi müsteşarlık görevine baş
ladı. Ben ise öğretmenlikten müdüreliğe 
terfi etmiştim ve görevimi sürdürüyordum. 
1935'den 1938'e kadar çocuk yapınama 

kararında idik. Fakat ailemizin ısrarlarıyla 
çocuk yapmaya karar vermek zorunda 
kaldık. 
Çocuğumuz olmuştu. Fakat hastalık nede

niyle bir sene yaşadı ve vefat etti. Bu her 
ikimizide derinden sarsmıştı. Korku kapla
mıştı içimizi. Bir daha üzülmernek için ve 
bu korkuyu yenebilmek için, ben, çocuk 
yapmamaya karar verdim. 

Bu karara rağmen 1938'de, tam Newroz 
günü bir kızımız oldu. Fakat bu eeladet'i 
pek sevindirmemişti. hk çocuğumuzun er
kek olarak dünyaya gelmesi , ve hemen ar
dından vefat etmesi , ardından bir kız çocu
ğuna sahip olmamız eeladet'i üzmüştü . 4 
aya yakın bir süre, eeladet, tüm arkadaşla
rından bir kızınuzın olduğunu sakladı. Bu 
tavrı beni çok şaşırtmıştı. eeladet aydın bir 
insandı. Fakat Kürtlerin ilkel bir şekilde er
kek çocuğa olan tutkunluğu onda da vardı . 
~u beni sarsmıştı. Çok tuhaf yanları vardı. 
Istanbul'da doğmuş, büyümüş, yıllarca Al
man'yada kalmışdı. Bazen, eeladet'in av
rupalı dostlan bizi davetederlerdi . Eğer da
vet akşam saatlerinde ise, davetierin tümü
nü geri çevirirdi . Nedenini sorduğumda; 
': . . Avrupalılarda adettir. Genellikle ye
mek/erden sonra dans ederler. Biz eğer da
vete gidersek, dans etmek zorunda kalmz. 
Seninle de birileri dans eder. Kabul etmez
sek bize geri ve ilkel derler. Onun için git
me?;Sek daha iyi olur. .. ' ' derdi. 
Aydın olmasına rağmen , geleneklerine 

çok bağlı bir insandı. 1944'de Mısır'a gitti
ğinde, bize iki adet dans plağı getirdi ve ba
na, kızımıza dans etmesini öğreteceğiz de
di. Şaşırdım kaldım . Nedenini sorduğum
da; ''Mısırda 'ki akrabalann yanına 
gittiğinizde, gerekirse dans edersiniz. Ayıp 
olmasın" demişti. Kend)sine; " Benim bu
rada dans etmeme izin vermiyorsun da, na
sıl Mısır'da izin veriyorsun?" diye sordu
ğumda, rahmetli şöyle cevap vennişti; 
''Benim gözümün görmediği yerde sen dans 
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edebilirsirt' ' 
Bu örnekleri vermemin sebebi şu: Biz 

kürtlerin kanına işleyen şarklı geleneği an
latmak istiyorum. Ben şimdi 77 yaşımda ol
mama rağmen, hala bazen kadınlığımdan 
dolayı bazı davranışlarımı hesaplayıp, ona 
göre davranıyoruro ve sonra gülüyorum. 

1939 yılında, eeladet Bey, Reji'deki işin
den birden ayrıldı. Müdüre dayak atmışdı. 
Müdüre dayak atmasına neden de şu: Bir 
gün, bir meyhanede, eeladet müdürle bir
likte oturmuş , içiyorlarmış. Müdür bir ar
tiste sarkınulık yapıyor, artistte eeladet be
ye sığınıyor. Müdür daha da hırçınlaşarak , 
artisti kendi yanına çekmek istiyor ve eela
det dayanamayarak, bostoı:ıuyla müdürün 
kafasını kırıyor. Olay bu. Işin tuhaf yanı , 
müdür kafasının parçalandığını umursama
yarak, eeladet'e haber gönderdi ve her şeyi 
unuttuğunu gelip göreve başlayabileceğini 
bildirdi . Fakat eeladet, ' 'Ben onun kafasını 
kırdım. Orada çalışmaya tenezzül etmem. 
O kabul etse bile, ben etmem'' diyerek, tek
lifi geri çevirdi . 
1939 yılına geldiğimizde, 2. Dünya Harbi 

şiddetlenmişti. eeladet işsiz evdeydi. Karn
ran ise, avrupada ticaretle uğraşıyordu. Fa
kat O da Şam'a gelmiş, işsiz olarak b izle be
raber kalıyordu. Bütün geçimimizi benim 
aldığım, cüzzi miktardaki parayla sağlıyor
duk. Savaş ciddi boyutlara ulaşmış ve bu 
arada HAWAR'da yayınını durdurmuşdu. 

Hükümet, Hawar'ın basımı için kağıt ver
miyordu. Vermemesinin gerekçeside, Ha
war'ı gazete olarak saymamasındandı. Bu 
arada Ingilizi er, Suriye'ye gjrmeye başladı
lar. 1918 yılnda eeladet'in , Iran-Irak hudu
dundan tanıdığı bir subay, bu dönemde 
Şam'a tayin olmuştu . eeladet'i yakından ta
nıyor ve çok seviyordu. Bu subay Şam'a 
geldiğinde, eeladet bey i ilk elden aramış ve 
nasıl yardım edebileceğini sormuşdu. ee
ladet'in tek talebi kağıttı. Bunun üzerine 
Yüzbaşı Elphingelon, lüzumundan fazla 
kağıdı, hiç tartışmadan eeladet beye teslim 
etti. Ve ekleyerek; ' 'Artan kağıtlanda satıp, 
gelir elde edebilirsin ''dedi. Her zaman ol
duğu gibi , eeladet hiç kimseye gebe olmak 
istemiyordu . Bu nedenle yüzbaşıya şöyle 
bir öneride bulundu: ': .. Ben de size, sava
şa ilişkin bir dergi çıkarararak yardım ede
bilirmiyim?" Yüzbaşı oldukça sevindi ve 
eeladet'e gerekli olan klişeleri ve taze savaş 
haberlerini vermeye başladı. eeladet böy
lece ikincj bir derginin yayınma başlamışdı: 
RONAHI ... 

Devam edecek 

Cil 
"""" u 

Di ro k Berhevkirin Q wene 
6iyabend- Ür.şelim 

Govend, muzik, xwarin, rewişt , 
kevneşop ı1 cilen me en kurdi bi 
xwe jina min e ı1 beşek inji di ro ka 
Kurdistane ne .. 

Xuşka Helwe dibeje u sere xwe 
dihejine . . . Ewe bi xwe pirejneka 
Kurd e u ji roja ku ji Kurdistanebi 
zore hatiye derxistin, xwe ne gu
hartiye. Ango kurdeka cihı1 ye .. . 

Hejayan! Xuşka me a xwingerm 
di ve care da di ve c ilen xwe en ci
wan u giranbiha nişa we bide. Li 
ser ve yeke ji li peşeroje we di ve 
babeten di we ra xuya bike. Weki 
cawen nexşkiri ı1 zeren we en re
sen ı1 rind ... 

Xuşka Helwe beşdari gelek 
mehrecan ı1 ahengen Israili buye 
ı1 bo nimı1ne wenen we di peşen
geh, Muziyom, kovar ı1 pirtı1kan · 
da hene ... Wesan cil en we bi ci
wantirin cil tene jimartin (i ewe 
her dem yekemin e ı1 pirani ya ca
ran diyari wergirtiye. Ji ber ve fiş
te Muziyoma Ürşelime bi çaveki 
bilind le dinerin u her dem bi 
xweşhatina we dikin. o hemi ji 
bo diyarkirina çanda Kurdi a 
resen . 

Li gel silaven Kurden Israile ı1 
hiviyen wan ji bo serxwebı1ne . .. 

. .. J) 
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•-------------ı---:::debiyat sa.nat ve kültür 

Bona 90 saliya hUyina 
ErebeŞEMO 
D Pey mirina ni viskar u rajnamevane 
bi nav u deng Xelile Çaçan Muradov, 
arşfwa wfda gelek miqale, helbest , 
poem, pfes, Sitiran U ejrandined mayf
ne neçapkiri man, ku ewf nivisfne, be
rev kirine u veçekirine. 
~k ji wana-miqala derheqa hfmda

rekf Ifteratara kurded Sovyetiye Erebe 
Şe_mo Şamflovdane. 

ira, gidedayf 90-saliya bayfna Erebe 
Şemora, miqala Xelfl Murodove re
metf çap dikin ya bi semivisarrı " Ci
melek heyrrı wfda bU ': ku sala 1979-a 
hatiye nivisare a derheqa karkirina 
Erebe Şemodane. 

CIMETEK HEYRA WİDA BÜ 
XELİLE ÇAÇAN MÜRADOV 

Gelek cara usa diqewime, ku 
pey mirina merivekl bi nav ıl 

dengra em teze ser hise-hi sa dike
vi n, ku me camer ıl maqıllekl ça
wa wunda kir. Le Erebe Şemo 
merikl usa bu, ku wexti saxiya wi 
ji gişka qedre wi digirtin, emeke 
wi dişekirandin , bi wi serbilind 
bfin . Çawa di bej in, cimetek heyra 
wida bu . 

Ew bi her açixi fı destdanineke 
cimeta xwewa minani zara şa di
bfı , her dereceke peşdaçfıyina 

kurdava fımax dibfi. Tu cara klsi 
milete xwe ne j iye, le time tiştek 
kiriye klse milet. Lema cimeta 
kurda time hewce nfır-nedera wi, 
qelema wiye adan bu . 

Salek ji tune, ku ewi xatire xwe 
ji cimeta xwe xwest, heta-hetaye 
çave xwe girtin ıl sere xwe dani 
ax bere sar. Le meriv tire ew duh 
bO , ku dere redaksiona xebarda
ned radioeye kurdi vedikir, dihat, 
şewr -o temiyen kerhati dida me, 
xebata mera can fı heyran bu, mi
qale fı efrandined xwe tanin, car
na xwexwe bi radioya xeber dida. 
Kijani bej im! Heyfa te cameri! Le 
sed cara heyf, ku cimeta kurda 
we idi guhdariya denge te neke, 
efrandined teye teze nexfıne, şire
ted te nebihe O beşera teye xweş, 

deme tey i ken ne bine . .. 
Erebe Şemo sala 1897-a, gunde 

kurdayi Sfisize, li qeza Qerse , 
mala kesibekldaji di ya xwe bfıye . 

Mala wana ji minani gele k mal ed 
kurda dest Roma reşe xayin xela
yi, zelılli , teli-tengasi ditiye, mi
hacir bfiye. Çawa ku ew çend sala 
şfında nava romana xweye "Şiva
ne Kurd" da dinivise (Ev roman 
bi temami jinenigariya wi~ 

ye) ... Ş ivan ıl gavane bere iro bi 
saya qeyde meyi Sovetiye gihŞtiye 
hurmet fı sianeta mezin . 

Saled xortaniyeda ew mecbur 
bu bixebite, ali male bike. Bfı şi
vane axa ıl bega. Gava hinekl me
zin bfı , destpe kir dibistaneke qe
za Qerseye firisida qerewil (der
gevan) xebiti. Mamostayed we 

dibistane zen o zirekiya wi tex
min kirin u ew hini herfa, xwen
dine kirin. 

Sala 1913-a, gava ew hela 16 sali 
bfı, çawa dibejin, xer fı şere din
yaye ji hev cuda dikir, ber çave 
xwe dit, ku çawa cimeta kesibe 
bel en gaz deste milkedarada teze
randine. Bona we yeke ji ew sini
fa kedxur dike eynat fı p~ta cime
ta xebatkar disekine, şorişgered 
w i çaxira dibe nas fı wanara tevayi 
dixebite, sipartined wana di
qedine. 
Şere hemcihaneyi peşinda Ere

be Şemo idi dibistan ternam kiri
bu ıl qeza Qerseda, li alaya kazaica 
ya ordiya fırisada dibe tererneva
ne tirkl-fırisi. 

Sala 1917-a ew tevi esekered fıris 
ji Qerse vedgere te ü risete fı min
tiqa Stavropoleda bi Gvardia Sor
ra tevayi tevi şere bajarvaniye di
be. Sala 1918-a ew di cerged Par
tia Komfınistieda te qebfılkirine. 
Ew çend sala li Bekfıye, Mosk
vae, Tbilisie dixebite, xebated 
cadbar dike ıl sala 1924-a te Er
menistane fı li komita navbendi ya 
Partia Ermenistaneye komfinisti
eda dixebite hetani sala 1931-e, le 
we şfında diçe Leningrade, aspi
rantfıraeda t~ qebulkirine, pi Qa
nate Kurdo, losif Orbeli fı lsahak 
Sfıkerman bi pirsed kurdzaniyeva 
mijul dibe_. çend xebated kerhati 
dinivise, Institfıta Leningradeye 
filosofiae , literatfırae fı dirokeda 
dersed zimane kurdi dide. Paşe 
cereke dine vedgere te Erme
nistane. 

Emeke Erebe Şemo pire dereca 
hazirkirina kadroyen kurdada. 
Ew wan sala gelek xort fı keçen 
kurd bona xwendine dişine 

moskvaye fı Leningrade. ew bi I. 
Morogfılov ra tevayi tevi çekirina 
elifba kurdiye latini dibe. Sala 
1930-i, gava bajare YerevanMa 
bo na hazİrkirina mamostayen. zi
man ılliteratfıra kurdi. Ew şerka
riya berk dike diji edeten kevine 
ziyandar, gunded kurdada dibis
tana, ldfıba , pirtfıkxana vedike. 

Saled 30-i pirtfıken wiye usaye 
giranbaha bi zimane kurdi çap di
bin, wek "Jiyana Lenin", "Kol
xoz fı kara we gundiyara", "Tari
xa Şorişa Oktobir", "Derheqa 
pirsa feodalizme bal kurda" fı yed 
mayin. Peyra pirtfıked wiye nav
dar çap dibin: "Jiyana Bextewar", 
"Berbang", "Berevok", "Kurded 
Elegeze", " Dim Dim" fı yed 
mayin . 
Pirtfıked wiye "Şivane Kurd" fı 

"Hikayeted Cimeta kurda" çend 
cara bi zimaned rfısi , ermeni, al
mani, tirkl , aziri, gurçikl, erebi, 
farisi , firansi , ingil ize, macari 
hatine weşandine . Erebe Şemo 

ErebeŞEMO 

hetaııl 7-8 zimana zanibfı . Sala 
1959-a bi senana wi f'ılma "Kur
ded Ermenistane" re kişandine. 

Erebe Şemo bi ordened "Beyra
qa Sor" fı " Dostiya Cimeta", bi 
gelek medelava hatibfı rewakiri
ne. Ew hejayi nave "Karkire Er
menistaneyi Kfıltfıraeyi Emekda
ri hurmetli" bfıbfi, hatibfı bijarti
ne endam-rniqeladare Akademia 
Kurdaye Zanyari (bere ew li Bex
daye bu , li Iraqe) . 

Nave Bolşeviki kevin, niviskar 
fı zanyare kurdi bi nav ıl deng, 
kurde dilsoz, peşewitiye gele 
xwe, hevale qenc Erebe Şemo Şa
milov we heta-hetaye dile gele 
kurdida birnine fı we time be şek
randin, be biranine. 

Erebe Şemo sala 1978-a, 82 sali
ya xweda bajare YerevanMa çfi 
ser heqiya xwe. Cimeta kurda di
kare bi wi lawe xweyi camer fı 

meqfılva kubar be, ji ber ku ewi bi 
karkirin, efrandined xweva nave 
kurda bilind kir, nasiya gelek ci
meta da tarix, çand, literatUra ve 
cimeta Rohilateye aqilmend. 

Ji aliye redaksiona 
"KurdisUUı Press" 

ira xudiye ve miqale -Xelfle 
Çaçan Muradav jf ne nav me
dane, ew jf sala 1981-e ji nav 
me, jj nav cimelllxwe bar kir, 
çu. U ji miqala wiye derheqa 
ErebeŞemoda te kivşi! , ku ew 
bi xwe jf çiqasf cime/ll xweva 
hatiba giri!dane. Ewf jf nava 
24 sali! serakatiya radioa 111-
ri!vani!ye kurdf, herweha pir
tak, pfi!si!n xweva , bi be revki
rina ıtırgotina cimeıi! a /4(}() 

sitiran , Leylanen radfoeye 
kurdfva emeki! xweyf girarı
baha kiriye nava pi!şdaçuyi
na kurden Sovii!tistllne di de
reca efrandariye, kCtltarrıi!, 
Lfti!ra/Urrıyi!da. 

Cime/ll kurd van herrlu La
wi!d xweye heja tu carrı ji bfr 
nake. 

Temure Xelil Muradov 

Tabüta Erebe Şemo danine li ·'Mala E rrilenlstaneye Xebatkaren Hunermendiye ·· da. Roşinblren Kurd dora meyte 
wl gerewile hurmetff sekinlne. Jinen Kurd ş/na kurmaneT dikin 
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Kardeşler! 
Sancıyan bir sessizliR bırakıyor Qeride 
birer birer çıidenlerimiz: kanlı. hırçın. çıRarsız .... 
Ve artık yetmiyor dilde ışıması 
kıvranışı sı~mıyor royna 
saplanışlar istiyor elde hançer 
o zifir karanlı~ın 
~üne ~üne saplanışlar. 

Kardeşler! 
Kollan-pazulan 
kınla-ısınla 
damla damla ernilen işçiler için. 
aşsız-ışı.Rsız ' 
suyu-samanı yamalarunış 

bezçıin. dayanı.Rsız köylüler için 
ça~nşan kardeşlerim! 
Gece yanianna kadar çırevlerden 
haber bekleyenler! 
Candaşlanm! 
Ucu-buca~ı çıöze çıelmez ufi<una 
nefes nefese verilen bu kavçıanın 
aslı-astan sadece haklılı.Rtır; 
vursa da. usul usul yayılsa da Rızıllı~ı 
beyaz örtülere kurşun yaralannın 
ba!Rıyan o sesi dinleyin ba~ırlanndan 
eller üzerinde çıidenlerimizin . 
coşkun ve isyarıRardır 
ve d.ireşl<en ve dövüşRendir onlann 
halkın kardeşi olan yürekleri. 

Kardeşler! 
Unutmayın. yolumuz puslu-pusuludur. 
Düşmanı sevindirir töl<ezleyen her adım . 

Zorlu dönemeçte 
düşmanca kaçışanlar da unutulmasın. 
YüreÇi duralatan bir zehir varsa eÇer 
o zehiri tezelden Rusmalı bu kalabalık 
duralamak hayatın yaralandır. 

Bakın zırhlarla çevirmişler 
tel örçıüler duvarlarla halkın çevresini. 
d~rulsun istemiyorlar bin yıldır ezilenler. 
Kardeşler! Hızın. özverinin. harel<etin kardeşleri! 
Sırdaşlanm! 
Bilçıi ve döÇüşl<enliR 
b~i ve döÇüşl<enli.R bizi bekliyor. 
Nabzına kulak verin çeli~in. 
Ya~murun. kayalı~ın. denizin nabzına kulak verin 
çıörün nasıl nefes alıyor sevinç 
sabır nasıl da çarpıntılı ... 

İşte alınlan çoctıRlann. bannaRI.anmız bizim! 
İşte yas kunda~ı analar. sessizce donatıyor bizi! 
İşte çıenceciR anısı ölenlerin. en canlı yı~ınaklar 
İşte ezilenler. bayraklanmız! 
Yoldaşlanm! 
Başlayınca bu yolun onurlu yolculu~u 
ancak yaşamakla vanlan duyçıuda Rünaklanır 
ve ancak yürüyerek söylenir şarkılanmız. 
çürıRü adım adım derinleşti ezçıisi. 

beşikte. d.izba~ında. dudakta ateşlend.i. 
Ve Roşa-Rucaklaya 
ve sara-sarmalaya 
ve yumrul<laya yumrul<laya 
haklı ve mazlum olanın uyuştıR omurunu 
uyarmak için kuvvetli ve zalime karşı 
nice sarp yerden Qeçild.i buraya kadar. 
Ve buradan daha da diRleşereR 

•• 
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BINAvEHEQ 
OBo karger ı1 xizmetkaren KUR
DISTAN PRESS 
Silaveka şoreşivaniye di gel denge 
hejarı1 perişanen kurd ji bo we di
kim diyari. Hevidarim herni demen 
we bi şah i ı1 keyfxweşi ı1 silarneti bi
borin fili tev karen xwe de sertiraz 
bin. 
Ez keyfxweşbim bi ditina KURDIS
TAN PRESS ı1 ji bo xizmet ı1 tekoşi
na we komela rizgarixwaz, ji ber ve 
zor sp<'.siya we dikim ... 
Hevidarim rojnama Kurdıstan 

Press her birnine ı1 bizara we berfı
rehtir bi be ı1 roj bi roj xwendevanen 
betir li cem xwe kombike. Herwisa 
hevidarim, Kurdıstan Presswebibe 
denge hejar ı1 belengazen Kurd ı1 

xort ı1 qizen kurd we bibin dosten 
we. 
Edi bi umecta riz,gariya Kurdistan A 

Ismajl BERWARI 
Urmie•İRAN 

DPirozi ji Polonya dikin; 
Gel ek silaven germ ı1 şewreşi ji dil ı1 
can ji bo rojnama "KURDISTAN 
PRESS" rectikim, ji bo ew rojnama 
hane weke zimane milete Kurde li 
derve welat. 
Serkewtina rojname dilxwaza me 
ye . .. 

Dr. Hussein Ahmad 
Warşova•POWNYA 

. DDeğerli "KÜRDiSTAN 
PRESS'' çalışanlarına 

Gazetenin tüm sayıl~ırını (9 sayı 

çıkmış benim bildiğim) okudum ve 
ilgiyle takip ediyorum gazeteyi. Gü
zel ve zengin içerikli bir yayın ·orga~ 

nını yarattığınzdan dolayı, emeğini

zi ve inancınızı kutlarım. Gelecek 
sayılarında (ilersi için) aynı progra
mı , planı ve içeriğiyle olması şah
sen dileğimdir. Olumlu ve temiz 
ürününüz için başarılar dilerim siz
lere.Bu noel ve yılbaşı tatillerinde 
bir kaç belediye'ye gitme şansını 

ı 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

* * 

* 

buldum. Gazete övülüyordu. Anla
dığım kadarıyla ayrı görüşlere yer 
verildiğinden dolayıydı. Fakat, "ilk 
sayılardır, gazete yer tutsun, tanın
sın diye öyle oluyor, ileride değişe
cektir gazetenin formu" diye söyle
yenlerde oluyordu. Velhasıl, her na
sılsa, gazete okuyucusunu bulmuş 
bile, bildiğim kadırıyla, ertesi sayı
yı dört gözle bekleyenleri ta-
nı yorum. 

Fikret Kasrı 
İsveç 

KURDISTAN PRESS'E 
Kürdistan'dan yeni gelmiş bir yurt
sever olarak, ayağırnın tozuyla br iki 
satır yazmak istiyorum. 
Kuruluşunuzdan bu yana sarfetti

ğiniz çabadan ve kitlelere, bir gaze
te olmanın bilinciyle ulaşma gayret
lerinizden ötürü sizleri kutlarım. 

Gelecekte haftalık ve giderek gün
lük gazeteye dönüşmeniz dileğiyle. 

MIZGİN 

Dewe Xane 
Stockholm 

Oli hemu rexisten u kesen Kurdista
ne ra 
Ez silaven xwe ji we ra peşkeş dikim 
u peşketina we dixwazim. 
Gelf birano! 
Ez we agahdari dikim ku, hevalin me 
( ji her çar perçeyin Kurdistane) yen 
Dortmund dıjin , li dawiya xebateki 
dur u direj bi şiinda kanin bibin xwe
di weşaneki bizimane kurdi. 
Ewna her pençşem li kathejmer 
21.30 heta 21.45 an weşane "Berna
ma Kurdi" peşkeşdikin . Ew kare he
ja serketinekiji tekoşina netewa kurd 
te. Em hevidarin ku ev mizgin we dil
şah bike u hun ji Ii ware xwe bibin 
xwedi kareki w isa. Ger hı1n dikaribin 
weşanen xwe ji me ra bi şeynin eme 
di/şabibin. 

* 

* 
* 

KOMITA XWENDEVANEN 
KURDISTAN 

Şiyar /Dortmund 

* 

* 
* 

* * 
amedekar: brindar 

RASTEÇEP * * * * * * * * * * * * ** * * * * * 1- Kesen derbleketi . . . Bajareki kurdistane 2- Ş ı van bi xwe redigerin 3- Gava-

vetin , lingdirej ki ri n ... Daren şi/ ... Gotina dijbere ''giri"(berepaş) 

4-Kurtenivisa numere . . . Hestiyen ku tawla pe te Jfstin ... Tişten pir giring, kut-
sal 5- Nave jineke . . . Gotinek pirse(berepaş) . . . Bi sorani mir(berepaş) 

7-Wı ... Pere sere mehe(berpaş) 8-Wana . . . Pexemberi kurdan. 

SERETER * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 1- Program 2-Ard,agir 3-Dara bi stiri(berepaş) . . .li rez re te gotine(berepaş) 
4-Kese pişti muxtar . . . Gotinek ecebmayine 5-Bi sorani şandin 6-Tişteki dirı1-
tin(berepaş) . . . Deng(benrepaş) 7-Kese ku tişteki w i tunebu . . . Di m ana "tiştek 
nema" de te bi kar an in 8-Kes,firset,mecal(berepaş 9-Kese ne sax . . . Meriv pe 
pore xwe dişkine 1q-Dijbere gotina "ki"(berepaş) ... Heceta ku hatina balali-
ran dide zanin 11-Eşbir, meriv pe rehet dibe(berepaş) 12-Ji navbera dest (i 

bend re te gotin(berepaş) . . . Se tip 13-Tiştek pir zirave(berepaş) 14-TUj ... Leba-
ten ku xwin te de digere(berepaş . . . Fekiyek(berepaş) 

BERSIVEN XAÇEREZA HEJMARA 11 AN 
RASTEÇEP 1 1- Asuri ... Amin 2- Rovi 3-Abide . . . AnOs 4-Run ... Se 5-Ur . . . Rake 6-Berdevk 

7-işa . . . Edi 8-Rada . . . Rılbar 9-Ardıl 10-Kani.. .Selik 
SEREJER 1 11-Adar ... Berik 12-Bune 13-Ürin . . . Rudan ı4-Üd . .. Ari 15-Serseri 16-Sılrav 
17-Ava ... Ek 18-Minek ... Libe 19-Ajda 20-Nasir ... Kuri 
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REAGAN'IN YALAN iFADE 
VERDiiii ORTAYA ÇlKTI 

DABD eski Ulusal Güvenlik Danışmanı Robert C. McFarlane'nin olası bir intahar giri
şimi ardından hapishanede bulunduğu bildirildi. 
ABD'nin İran'a silah satışı 

ile ilgili soruşturma yürüten 
Pawir Komisyonu'na ifade 
veren eski Ulusal Güvenlik 
Danışmanı McFarlane, ABD 
Başkanı Reagan'ın olaydaki 
rolünü önemsiz gösterıneyi 
amaçlayan bir belge hazırla
dığını açıkladı. Basındaki ha
berlere göre, olası bir intihar 
girişimi ardından hapishane
de bulunan McFarlane, açık
lamasında söz konusu belge
de ABD Başkanı Reagan'ın 
satışı resmen onaylamadığı 
ifadesini kullandı. McFarla
ne'nin ifadesine göre yapılan 
iddialarda üst düzeydeki Be
yaz Saray yetkililerinin Rea
gan'ı kurtarmak için yoğun 
bir kampanya başlattıkları 
ileri sürülüyor. 
ABD Ulusal Güvenlik Kon

seyi'nin, İran'a yapılan gizli 
silah satışındaki rolünü araş
tıran Pawir Komisyonu rapo
runu bu hafta açıklayacak. 
Pawir Komisyonu, Reagan ta
rafından atanmış bir çok gö
revlinin yanısıra bizzat Rea
gan'ın kendi s ide bu Komisyo
na ifade vermişti. Ancak 
Komisyon, hakkında dolaşan 
söylentilere göre Reagan'ın 
verdiği ifadelerde çelişkiler 

olduğu, ifadelerin birbirini 
tutmadığı bildiriliyor. Pawir 
Komisyonu, yanlızca Ulusal 
Güvenlik Komisyonu'nun ro
lünü soruşturmuyor. Beyaz 
Saray'daki yüksek düzeydeki 
görevlilerin İran'a silah satı
şına ilişkin bilgileri ört-bas 
etmediklerini de araştırıyor. 
Reagan'ın, Komisyon'a verdi
ği ifade de çelişkilerin oldu
ğuna dair haberleri Beyaz Sa
ray yalanlamadı. 
Sorun şu; Reagan, İsrail 

aracılığıyla İran'a silah satıl
masını önceden biliyor muy
du ve onaylamış mıydı. Yok
sa, sonradan mı öğrendi. Re
agan'ın Komisyon'da ilkin 

• 

"evet, önceden biliyordum" dediği, son
ra bunun tersi yönünde ifade verdiği be
lirtiliyor. Silah satışına ilişkin sorunları 
geçen yıl araştırmış olan Sento istihbarat 
Komisyonu Başkanı Dew Diwunberg, 
Reagan'ın iç güdüsel olarak ta baştan bu 
işi bazı koşullarla onayladım demiş ol
masını ve bu ifadeye sadık kalmış olması 
gerektiğini söyledi. Diwunberg, zaten 
olayında böyle meydene geldiğini ileri 
sürdü. Pawir Komisyonu'nun ABD Baş
kanı Reagan'ın söylemiş olduğu yalan
lardan dolayı suçlayamacağı biliniyorsa
da, Ulusal Güvenlik Konseyi'nin gizli 
kapaklı işlerle böylesine sorumsuz bir 
şekilde ugraşmasına göz yumulmasını 
eleştİrmesi bekleniyor. Bu ise, aynı za
manda Reagan yönetiminin eleştirisi an
lamına geliyor. 

ADANA CEZAEVINDE 

• 

ALMANYA 2.5 DM. 
HOLLANDA3G 

SKANDiNAVIEN 10 SK 
FRANSA 10 FF 

isviçR_E 2.5 Sfr. 
AMERIKA 1.5 $ 

AVUSTUR.ALYA 1.5 $(USA) 
INGILTERE 1 ~ 

.. 

IRAN-IRAK 
ında ateşkes 

.---------~~--~----~ 
İran Başbakan'ı Ali Ha-

meny, yılbaşından bu yana 
Irak hava akını ve füze saldı
rılarında İran kentlerinde 
toplam 3.000 bin kişinin öl
düğünü açıkladı. Hameny, 
Irak'ın 230 hava saldırısı, 28 
de füze saldırısı gerçekleştir
diğini belirtti . Bu arada Irak~ 
ın iki hafta süreyle, İran kent
lerine ve sivil hedeflere bom
bardımanı durdurma kararı 
19 Şubat günü yürürlüğe gir
di. Ali Hameny, İran'ın bu 
karara uyacağını bildirdi. Öte 
yandan savaştaki son saldırı
larda İran, 3 Irak savaş uçağı

nı daha düşürdüğünü ileri sürdü. Ancak Irak bu iddiayı yalaniayarak 
karşı bir iddiada bulundu ve Irak savaş uçaklarının İran kıyılarında 
bir gemiye isabet kaydettiğini ileri sürdü. 

AMNESTY 
Uluslararası Af Örgütü (Amnsty International), Hollanda hükümetine gön

derdiği mektupta, Hollanda hükümeti 'nin Türkiye'de insan haklarının duru
mu üzerine geçerli bilgiye sahip olup olmadığı konusunda şüphelerinin bu
lunduğunu bildirdi. 
Af Örgütü 'nün, Hollanda hükümeti 'ne gönderdiği mektubun uyarı niteli

ğinde olmasının nedeni, Hollanda 'ya iltica talebinde bulunmuş olan Türki
yelilerin işlemlerinin uluslararası politik sığınma statüsünün dışında bir uy
gulamaya tabi tutulmasından kaynaklanıyor. 
Af Örgütü'nün mektubunda, Hollanda Adalet Bakanlığı 'nın Danıştay ka

rarlarını bile ciddiye almadığını, bu konuda Türkiye'de herhanği bir yakını
nın yaptığı çalışmalar yüzünden işkence gören kişilere, işkencenin direk ken
dilerine yönelik olmadığını söylenmesi örnek gösteriliyor. Bu arada Danış
tay'ın da böylesi bir kararı geçersiz kılmasına karşılık , Adalet Bakanlığı 
sığınma başvurusunu geri çevinnek amacıyla kararı kullanmaya çalışıyor 
deniyor. Bilindiği gibi Hollanda hükümeti, politik sığınmacıların sığınma ta
leplerini en az iki-üç yıl gibi uzunca bir süreden sonra karara bağlıyor . 

• 
GREVI BAŞLADI ! 

D Cezaevi koşullarını protesto etmek amacıyla, 17 Şubat 1987 tarihinde 
başlayan açlık grevi 8. günü doldurdu. 
D Aileler, cezaevi yönetiminden konuyla ilgili açıklama yapmasını is
tediler. 

Demokrasiye geçildi , geçilecek tartışmaları süre dursun , cezaevlerin
de, işkence tezgahlarında uygulamalar tüm şiddetiyle sürmektedir. Ha
ber merkezimize ulaşan son bilgilere göre Adana cezaevinde'ki tutklular 
cezaevi koşullarını protesto etmek amacıyla açlık grevine devam ediyor
lar. Cezaevi yönetiminin baskılarını , yemeklerin kötü oluşunu, havalan
dırma süresinin azlığını, sağlık koşularının hemen hemen hiç olmayışını 
protesto etmek amcıyla, 61 tutuklunun katıldığı açlık grevi 8. gününü 
doldurdu. Tutuklu aileler, cezaevi önünde bekleşerek, cezaevi yönetirni
nin konuyla ilgili açıklama yapmasını istediler.Öte yandan , ailelerin iste
ği üzerine Adana SHP il örgütü, Cumhuriyet savcısı Ali Galip Dinçer'e 

:..i::..::...:::!.............:tL:~......;......::tı!~;..,.;__~••~~~~~~~~~ konuyu götürdü. Bunun üzerine Savcı Dinçer' in, tutuklu ailelerle bir 
toplantı yapacağı bildiriliyor. 

Mardin Eski Milletvekili 
AHMETTÜRK 
TUTUKLANDI. 

D Mardin eski milletvekili Ahmet Türk ve 
üç akrabası 7. Kolordu ve Sıkıyönetim Ko
mutanlığı Askeri Mahkemesince tutuklan
dılar. Kendisinin parlementerlik yaptığı dö
nemlerde Avrupa'dan gönderilen yayınların 
Atlı köyündeki evinde yakalanmasıdan do
layı tutuklandığı söylenen Ahmet Türk, da
ha önce de PKK davasında yargılanmış ve 
1983 yılında heraat etmişti. Ahmet Türk'le 
birlikte tutuklanan akrabalarının ismileri 
şunlardır:Yaşar ve Fadıl Türk,İsmaiJ. Erdem 

• MAHKEMELER • 
YARGlTAY 

9 idam cezasm1 daha 
onaylandi 

D Askeri Yargıtay, PKK davasında ölüm ce
zasına çarptırılan sanıklardan 9'nun cezası
nı onayladı.~ki.şihakkında ölüm ve 12 kişi 
hakkındaki ömürboyu hapis cezası kararları 
"eksik soruşturma" nedeniyle bozuldu. 
İdam cezasına çarptıraln 9 sanık şunlar: Ha
mit Baldemir, Harnit Kankılıç, Celalettin 
Delibaş, Kemal Aktaş, Muzzafer Ayata, 
Emin Gökdemir, Alaatin Aktaş, Mehmet 
Can Yüce ve Mehmet Takar. İtirafçı sanık
lardan, Hasan Hüseyin Karakuş, Ömer Ni-

hat Kaya, Osman Gülteki n, Mehmet Girgin, 
Resul Yaşar ve Selahattin Efe'nin durumları 
inceleme dışı bırakıldı. 

RIZGARi DAVALARlNDA 
ARAR 

D İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri 
Mahkemesinde görülmekte olan 84 sanıklı 
Rızgari davası 23 Şubat 1987 tarihinde so
nuÇlandı. Sanıklardan Sedat Günçekti ve 
Abdurahim Gümüştekin ömür boyu, 27 sa
nık 2 yılla 24 yıl arasında değişen hapis 
cezalarına çarptırıldılar. Geri kalan sanıklar 
heraat ederken, 3 sanığın dosyaları . tefrik 

edildi. İstanbul Rızgari davası 1982 yılından 
bu yana sürmekteydi. 
Diğer yandan Diyarbakır Rızgari ana dava

sı, Askeri Yargıtay tarafından usülden bo
zuldu. Aynı davada örgüte üye olma suçun
dan 8 yıl ceza alan ve halen Malatya cezae
vinde bulunan Rıza Sayın'ın cinayet 
suçundan almış olduğu hapis cezası da 
bozuldu. 
Diyarbakır'da Rızgari hakkında açılan 3. dava 

da ise, 5 yıl 4 ay hapis cezasına çarptırılan Kornal 
yayınevi dağıtım görevlisi Ahmet Kan'ın tutuklu
luk süresi göz önüne alınarak tahliyesine karar 
verilirken, Ferhat Sağnıç, Serin Esen Kotan, 
Mehmet Şirin Kaplan, Hasan Işık ve Tevfik Yıl
dırım adlı sanıklar beraat ettiler. 
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